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Biomassacentrale Belvédére te Maastricht
Akoestisch onderzoek

HOOFDSTUK
Inleiding

De provincie Limburg, gemeentelijke overheden en bedrijven in Limburg hebben grote
ambities op het gebied van de toepassing van duurzame energie. Belangrijk speerpunt
hierbij is de bouw van de Duurzame EnergieCentrale Limburg (hierna DECL). De DECL
bestaat uit twee duurzame energiecentrales, een centrale in Venlo en omgeving (DECV) en
een centrale in Maastricht (DECM).

Imtech Nederland B.V. (hierna Imtech) heeft het voornemen om voor de DECM
verschillende opwekkingsmogelijkheden voor duurzame energie te realiseren, namelijk
windenergie, zonne-energie en energie uit biomassa. De verschillende opwekeenheden voor
duurzame energie worden ieder apart op verschillende locaties ondergebracht. Voor de
verschillende opwekmogelijkheden worden afzonderlijke procedures gevolgd. De reden
hiervoor is dat voor de realisatie van deze opwekmogelijkheden een ander tijdspad geldt en
dat de effecten op de omgeving per opwekmogelijkheid verschillend zijn.

Eén van de deelprojecten is de realisatie van een ‘biomassacentrale” in het noordwesten van
Maastricht. Dit project wordt aangeduid als Biomassacentrale Belvédere (verder
biomassacentrale). Onderhavig akoestisch onderzoek is specifiek gericht op deze
biomassacentrale.

Voor o.a. de realisatie van de biomassacentrale wordt een omgevingsvergunning
aangevraagd, inclusief project afwijkingsbesluit, en de m.e.r.-procedure doorlopen. Het
akoestisch onderzoek maakt deel uit van de vergunningaanvraag en het milieueffectrapport
(MER).

Als onderdeel van het akoestisch onderzoek is een analyse gemaakt van de heersende
geluidsbelasting in het onderzoeksgebied (huidige situatie en autonome ontwikkeling) en

de geluidsbelasting vanwege de geplande biomassacentrale.

Het voorliggende akoestische rapport geeft een beschrijving van de huidige situatie en de
autonome ontwikkeling, de representatieve bedrijfssituatie voor de biomassacentrale, de

gehanteerde uitgangspunten en de onderzoeksresultaten.
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2.1

Biomassacentrale Belvédére te Maastricht
Akoestisch onderzoek

HOOFDSTUK

Beoordelingskader

LANGTIJDGEMIDDELDE BEOORDELINGSNIVEAU Lar,L T

Het industrieterrein Bosscherveld is een gezoneerd industrieterrein. De voor het
industrieterrein vastgestelde zonegrens is weergegeven in afbeelding 1. In deze afbeelding
is ook de beoogde locatie van de biomassacentrale van Imtech aangegeven. Op de zonegrens
mag het langtijdgemiddelde beoordelingsniveau Lar.r vanwege alle bedrijven op het
gezoneerde industrieterrein tezamen niet hoger zijn dan:

= 50 dB(A) tussen 07.00 en 19.00 uur.

= 45 dB(A) tussen 19.00 en 23.00 uur.

= 40 dB(A) tussen 23.00 en 07.00 uur.

Op de zonegrens geldt dus een cumulatieve grenswaarde van 50 dB(A) etmaalwaarde.

De geluidszone wordt beheerd door de gemeente Maastricht. Voor het beheer en de
verdeling van de geluidsruimte van het industrieterrein wordt gebruik gemaakt van een
zonebeheermodel. In dit zonebeheermodel zijn alle bestaande inrichtingen conform de
vergunde geluidssituatie opgenomen. Op deze wijze wordt er voor gezorgd dat de
geluidsbelasting van alle bedrijven op het gezoneerde industrieterrein tezamen nu en in de

toekomst de vastgestelde zonegrens niet overschrijdt.

De voor de biomassacentrale beschikbare geluidsruimte is niet bekend. Dit is mede
afhankelijk van andere ontwikkelingsplannen voor de op het industrieterrein toegelaten
en/of gevestigde bedrijven. Door de gemeente Maastricht zal moeten worden getoetst of de

geluidsbelastingen van de biomassacentrale passen binnen de beschikbare geluidsruimte.

In de geluidszone van het industrieterrein bevinden zich diverse woningen. Bij de woningen
binnen de zone mag het langtijdgemiddelde beoordelingsniveau vanwege alle bedrijven op
het gezoneerde industrieterrein tezamen niet hoger zijn dan de vastgestelde maximaal
toelaatbare geluidsbelasting (MTG). Voor zover bekend zijn (nog) geen MTG-waarden voor

de woningen binnen de zone vastgesteld.

! De etmaalwaarde wordt bepaald door de hoogste van de volgende drie waarden:
= Het geluidsniveau in de dagperiode.

= Het geluidsniveau in de avondperiode plus 5 dB(A) toeslag.

= Het geluidsniveau in de nachtperiode plus 10 dB(A) toeslag.
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2.2

Biomassacentrale Belvédére te Maastricht
Akoestisch onderzoek

Voor bijzondere geluiden, zoals tonaal geluid, geldt een straftoeslag. Indien het tonale
geluid duidelijk hoorbaar is bij het beoordelingspunt, geldt een strafcorrectie van 5 dB.

MAXIMALE GELUIDSNIVEAU Lamax

2.3

Op grond van de ‘Handreiking industrielawaai en vergunningverlening’ wordt, voor
individuele bedrijven, voor de maximale geluidsniveaus Lamax gestreefd naar niveaus die ter
plaatse van woningen niet meer dan 10 dB(A) hoger zijn dan de langtijdgemiddelde
beoordelingsniveaus. Als ondergrens is een maximaal geluidsniveau (Lamax) aangegeven
van 50, 45 en 40 dB(A) in respectievelijk de dag-, avond- en nachtperiode. In die gevallen
waarin niet aan de grenswaarden kan worden voldaan, kunnen op basis van de
afwijkingsbevoegdheid wegens bijzondere omstandigheden hogere maximale
geluidsniveaus (Lamax) worden vergund. De grenswaarden voor het maximale
geluidsniveau zijn in principe:

= 70 dB(A) in de dagperiode.

= 65 dB(A) in de avondperiode.

= 60 dB(A) in de nachtperiode.

In uitzonderlijke gevallen kunnen voor de dag- en nachtperiode nog tot 5 dB(A) hogere

niveaus worden toegestaan.

CIRCULAIRE BOUWLAWAAI 2010

Tabel 1

Geluidsnormen bouwfase

gedurende de dagperiode

Voor woonbestemmingen geldt een voorkeurswaarde van 60 dB(A) tussen 07.00 en 19.00
uur (dagperiode). Voor activiteiten die meer dan 60 dB(A) op de gevels van de woningen in
de dagperiode veroorzaken, mogen deze activiteiten gedurende maximaal 50 werkdagen
plaatsvinden. Hiervan mag maximaal 30 dagen de geluidbelasting meer dan 65 dB(A) zijn.
Van deze 30 dagen mag de geluidbelasting in de dagperiode maximaal 15 dagen hoger dan
70 dB(A) zijn. Gedurende maximaal 5 dagen mag de geluidbelasting in de dagperiode
tussen 70 en 80 dB(A) bedragen.

In onderstaande tabel is een overzicht gegevens van de geluidsnormen gedurende de

bouwactiviteiten in de dagperiode.

Dagwaarde Tot 60 Boven de Boven de Boven de Boven de Boven de

(7-19uur)  dB(A) 60 dB(A) 65 dB(A) 70 dB(A) 75 dB(A) 80 dB(A)

Maximale Geen ten hoogste | ten hoogste | ten hoogste | ten hoogste | O dagen
blootstelling | beperking in | 50 dagen 30 dagen 15 dagen 5 dagen
in dagen dagen
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Biomassacentrale Belvédére te Maastricht
Akoestisch onderzoek

HOOFDSTUK

Huidige situatie en
autonome ontwikkeling

De beoogde locatie voor de nieuw te realiseren biomassacentrale ligt op het industrieterrein
Bosscherveld te Maastricht (zie afbeelding 1).

Huidige situatie

De beoogde locatie voor de nieuwe biomassacentrale maakt deel uit van het
geluidsgezoneerde industrieterrein Bosscherveld. De voor het industrieterrein vastgestelde
zonegrens (50 dB(A) contour) is weergegeven in afbeelding 1. Binnen de geluidszone van
het industrieterrein bevinden zich een aantal woningen. Bij de woningen in de geluidszone
mag het langtijdgemiddelde beoordelingsniveau vanwege alle bedrijven op het gezoneerde
industrieterrein tezamen niet hoger zijn dan de vastgestelde maximaal toelaatbare
geluidsbelasting (MTG). Voor zover is bekend zijn (nog) geen MTG-waarden voor de

woningen binnen de zone vastgesteld.

De dichtbijzijnde verspreid liggende woningen (Bosscherweg 41, 43 en 45) liggen op een
afstand van circa 260 meter van de biomassacentrale. De afstand tot de meest nabij de
biomassacentrale gelegen aaneengesloten woonbebouwing bedraagt circa 740 meter
(Bosscherveld).De dichtstbijzijnde woonboot (Jaagpad West 23) ligt op een afstand van circa
270 meter.

De geluidszone en de vastgestelde MTG’s worden door de gemeente Maastricht beheerd.
Op deze wijze wordt er voor gezorgd dat de geluidsbelasting van alle inrichtingen op het
gezoneerde industrieterrein tezamen de vastgestelde zonegrens en de maximaal toelaatbare

geluidsbelasting van woningen niet overschrijdt.
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Biomassacentrale Belvédere te Maastricht
Akoestisch onderzoek

Afbeelding 1 genda

Situatieoverzicht met v S ) Geluidszone

"4 [ rangebied

ligging van de zonegrens

De geluidsbelasting in het gebied wordt vooral bepaald door de aanwezige industrie op het
gezoneerde terrein. Daarnaast dragen de ontsluitingswegen Bosscherweg en Brusselseweg
en de spoorlijn Maastricht - Lanaken plaatselijk bij aan de geluidsbelasting.

Autonome ontwikkeling

De belangrijkste autonome ontwikkeling in het studiegebied is dat het industrieterrein
Bosscherveld verder wordt ingevuld. Dit leidt ook tot een toename van het verkeer van en
naar het industrieterrein. Op grond van de Wet geluidhinder kan de vastgestelde zone in de
toekomst in principe geheel worden opgevuld. Belangrijke ontwikkelingen kunnen echter
alleen plaatsvinden nadat hiervoor een Wabo-vergunning (vergunning op grond van de
Wet algemene bepalingen omgevingsrecht) is verleend. Bij het verlenen van nieuwe
milieuvergunningen is het uitgangspunt dat de cumulatieve geluidsbelasting van alle
bestaande en nieuwe bedrijven tezamen voldoet aan de vastgestelde geluidszone en hogere

grenswaarden.

Een andere autonome ontwikkeling is dat ten noordwesten van het industrieterrein
woningen kunnen worden gerealiseerd in het gebied Lanakerveld. Voor de woningen die in

de geluidszone komen te liggen dienen hogere grenswaarden vastgesteld te worden.
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Biomassacentrale Belvédére te Maastricht
Akoestisch onderzoek

De cumulatieve geluidsbelasting van alle inrichtingen op het gezoneerde industrieterrein
mag de vastgestelde hogere waarden niet overschrijden. Deze toetsing wordt verricht door

de zonebeheerder, de gemeente Maastricht.

De reactivering van de spoorlijn Maastricht — Lanaken is ook een autonomen ontwikkeling.
Mogelijk komt hier naast goederenvervoer een tram tussen Hasselt en Maastricht te rijden.
De invloed van deze spoorlijn op de omgeving wordt onderzocht door de initiatiefnemer en
getoetst aan de grenswaarden uit de Wet geluidhinder. De cumulatieve geluidsbelasting

vanwege het gehele industrieterrein en de spoorlijn is beschreven in hoofdstuk 11.

Voor een verdere gedetailleerde beschrijving van autonome ontwikkelingen rond het

industrieterrein wordt verwezen naar het rapport met de ruimtelijke onderbouwing.
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4.1

Biomassacentrale Belvédére te Maastricht
Akoestisch onderzoek

HOOFDSTUK

Uitgangspunten

LOCATIE

4.2

De beoogde locatie voor de biomassacentrale ligt op het industrieterrein Bosscherveld in de
gemeente Maastricht. Deze locatie is weergegeven in afbeelding 1. In deze afbeelding is ook

de voor het industrieterrein vastgestelde zonegrens (50 dB(A) contour) weergegeven.

De dichtstbijzijnde verspreid liggende woningen (Bosscherweg 41, 43 en 45) liggen op een
afstand van circa 260 meter van de biomassacentrale. De afstand tot de meest nabij de
biomassacentrale gelegen aaneengesloten woonbebouwing bedraagt circa 740 meter
(Bosscherveld).De dichtstbijzijnde woonboot (Jaagpad West 23) ligt op een afstand van circa
270 meter.

BESCHRIJVING INSTALLATIE

De biomassacentrale is opgebouwd uit verschillende installaties, waaronder:

= Biomassa transportband voor de aanvoer van biomassa vanaf het buurbedrijf.
= Ketelhuis / vuurhaard met stoomketel.

= Meertraps stoomturbine en generator.

= Rookgasreinigingsysteem en asafvoer.

= Stoom-/watersysteem met pompen.

= Waterbehandeling.

= Condensorkoelsysteem.

= Voorziening voor warmtedistributie.
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Afbeelding 2

Onderdelen

biomassacentrale

4.3

Biomassacentrale Belvédere te Maastricht
Akoestisch onderzoek

In onderstaande afbeelding zijn de verschillende onderdelen van de biomassacentrale

weergegeven.

Im‘l-*nﬂ(' .

REPRESENTATIEVE BEDRIJFSSITUATIE

Imtech is voornemens een biomassacentrale te realiseren welke bij verwachte input netto
34,6 GWh elektriciteit en 25 kton stoom per jaar levert. Voor de koeling van de processen in
de biomassacentrale worden twee varianten overwogen:
= Variant 1: koeling middels luchtgekoelde condensors.
In dit alternatief worden twee luchtgekoelde condensors op het dak van de machinehal
geplaatst.
= Variant 2: Koeling middels watergekoelde condensors.
Voor dit alternatief wordt er koelwater gepompt uit de Zuid-Willemsvaart. De

koelwaterpomp wordt op circa 100 meter van het kanaal geplaatst.
De biomassa zal vanuit het naastgelegen terrein via een gesloten transportband worden
aangevoerd. De opslag en aanvoer van biomassa maakt onderdeel uit van de vergunning-

activiteiten van het naastgelegen bedrijf en is in dit onderzoek niet verder uitgewerkt.

Afzet van stoom, warmwater en elektriciteit vindt plaats aan de nabijgelegen industrie of

aan het publieke elektriciteitsnet.
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Biomassacentrale Belvédere te Maastricht
Akoestisch onderzoek

In onderstaande afbeelding is het productieproces van de biomassacentrale schematisch

weergegeven.
. Rookgasemissies
Afbeelding 3 conform BVA
] 4 eigen E-verbruik 10%
Schematische weergave
pI’OdUCtiE biomassa- Biomassacentrale
Belvedére
centrale Belvédere
Demi water
52.000 m3/) Stoom voor BASF
VS":""W.‘." Stoomproductie | I_2‘5 kton/jaar
houtachtige biomassa 26 ton/uur | 7 bar
86500 ton/jaar 40 bar
Stookwaarde gem naar E-net
10 GJfon 34,6 GWhijaar

l

Bodemas condensorkoeling 13.0 MWth
Bviegas Droaen
RGR-residu EI:omgassa Hergebruik duurzame warmte

AT10°C
ca 1000 m3/u

Koeling influent bekken Rijkswaterstaat
spuiwater l

De biomassacentrale zal bestaan uit één gebouwcomplex met verschillende bouwhoogtes.

Daarnaast behoort een schoorsteen tot de inrichting.

Voor de representatieve bedrijfssituatie wordt er van uitgegaan dat de biomassacentrale 24
uur per dag in bedrijf is. De centrale wordt als een grotendeels gesloten installatie
uitgevoerd. De geluidsemissie van de centrale wordt vooral bepaald door geluidsafstraling
van de gebouwen en installaties buiten. De geluidsafstraling van de filterkast wordt bepaald
tijdens het schoon schudden of spuiten van de filters. Dit proces neemt circa 15 minuten in
beslag. De schroeven van de rookgasreiniging zijn discontinue in bedrijf. De schroeven
treden in werking wanneer de as uit geschroefd moet worden. Deze schroeven zijn

respectievelijk 4, 2 en 2 uur in dag-, avond- en nachtperiode in bedrijf.

Op de representatieve dag komen 2 vrachtwagens voor het aan- of afvoer van de materialen.
Daarnaast komen er 9 personenwagens van personeel. Hiervan komen respectievelijk 3
personenwagens in de dag-, avond- en nachtperiode. Deze personenwagens parkeren op het

terrein van BASF en zijn niet meegenomen in het akoestisch onderzoek.

De representatieve bedrijfssituatie van de elektriciteitscentrale is samengevat in
onderstaande tabel. De nummers in de eerste kolom van deze tabellen verwijzen naar de
figuren met de posities van de geluidsbronnen in bijlage 2. De gegevens in deze tabel
vormen het uitgangspunt voor de geluidsberekeningen. De uitgangspunten voor de

gegeven bronsterktes van de gebouwuitstraling zijn nader beschreven in hoofdstuk 5.
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Biomassacentrale Belvédére te Maastricht
Akoestisch onderzoek

Tabel 2 Bron- Bron- Effectieve bedrijfstijd in uren

Representatieve Geluidsbron hoogte sterkte Dag Avond Nacht
1
bedriffssituatie Lwe” 719 uur | 19-23uur  23-7 uur

biomassacentrale Nr. Omschrijving [m] [dB(A)]
Stationaire geluidsbronnen:

KT01-KT14 Ketelhuis, gebouwuitstraling 0 tot 30 92 12 4 8

KT25-KT27

KT20-KT24 Ketelhuis, 5 ventilatieroosters 3 79 12 4 8
gevel?

KT28-KT31 Ketelhuis, 4 ventilatieroosters 31 81 12 4 8
dak ?

KT40-KT42 Ketelhuis, dak 30 72 12

THO1-TH11 Turbinehal, gebouwuitstraling 0 tot 12 89 12 4 8

TH12-TH13 Turbinehal, 2 ventilatieroosters 3 78 12 4 8
gevel ?

TH14-TH15 Turbinehal, 2 ventilatieroosters 13 80 12 4 8
dak ?

MHO01-MHO08 Machinehal, gebouwuitstraling 0-10 84 12 4 8

MH10-MH14

MH16-MH20

MH15; MH21 Machinehal, 2 6 72 12 4 8
ventilatieroosters gevel 2

RGR Schroeven rookgasreiniging 2 91 4 2 2

Silo Silo 4 80 12 4 8

FI Filterinstallatie 10 101 0,25 - -

SS Schoorsteenuitlaat 60 95 12 4 8

B Transportband 1-12 80 8 3 6

KDO01-KD02 2 koelcondensors (variant 1) 13 88 12 4 8

Kwp? Koelwaterpomp (variant 2) 1 90 12 4 8

ZTV Zuigtrekventilator 2 100 12 4 8

Mobiele geluidsbronnen:

Trans01? Transportbewegingen 15 104 2 -- --

vrachtw.

Trans02 Vrachtwagen achteruitrijden 15 107% 2 -- --

met signalering incl. toeslag vrachtw.

1) Het weergegeven bronvermogen betreft het bronvermogen per type installatie. Voor de gebouwen
betreft het bronvermogen van het totaal van alle deelbronnen voor de gevels of de daken.

2) Ventilatieroosters in de gevel en op het dak worden akoestisch gedempt. De gehanteerde demping is
beschreven in het volgende hoofdstuk.

3) De koelwaterpomp wordt op circa 100 meter ten oosten van het terrein van de biomassacentrale
opgesteld aan westelijke oever van de Zuid-Willemsvaart ten behoeve van watergekoelde condensors.

4) Voor de vrachtwagens is uitgegaan van een gemiddelde rijsnelheid van 10 km/uur, de genoemde
aantallen vrachtwagens en een ‘worst case’ rijtraject van 250 meter.

5) Achterruit rijden van een vrachtwagen (102 dB(A) plus 5 dB(A) straftoeslag vanwege tonaal karakter
van de piepsignaal van de vrachtwagens.

Voor de bronnen en gebouwen op het gezoneerde terrein wordt uitgegaan van het
zonebeheermodel Bosscherveld zoals aangeleverd door de zonebeheerder op 6 oktober
2011.
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Tabel 3

Bouwkundige constructie,
representatief
binnenniveau,
geluidsisolatiewaarde van
de geluid uitstralende
gebouwen en de demping

van akoestisch roosters

Biomassacentrale Belvédére te Maastricht
Akoestisch onderzoek

HOOFDSTUK

Geluidsbronnen

De relevante geluidsbronnen, de bronsterkte, de bronhoogte en de representatieve
bedrijfstijden zijn vermeld in tabel 2. De posities van de geluidsbronnen en invoergegevens

zijn weergegeven in bijlage 2.

De bronsterktes van de geluidsbronnen zijn gebaseerd op de volgende gegevens:

= Bronnen KT01 t/m KT42, THO1 t/m 15 en MHO1 t/m MH21, geluidsafstralende
gebouwen: Voor het ketelhuis, de turbinehal en de machinehal is de bronsterkte bepaald
op basis van het gemiddelde binnenniveau, de afmetingen van de gebouwen en de
geluidsisolatiewaarden van de gevel- en dakdelen. De gevel- en dakconstructie van de
gebouwen met geluidsproducerende installaties en activiteiten, het representatieve
geluidsniveau binnen in deze gebouwen en de geluidsisolatiewaarde van de
constructiedelen zijn beschreven in tabel 3. Het gehanteerde geluidsspectrum is gegeven
in tabel 4. Dit spectrum is gebaseerd op meetgegevens bij vergelijkbare ruimten.

=  Bronnen SS, FI, RGR, Silo’s, TB, KD, KWP en ZTV: De bronsterkte van de
schoorsteenuitlaat, filterinstallatie, rookgasreiniging, silo’s en transportband is
gebaseerd op informatie van potentiele leveranciers.

= Bron Trans: De bronsterkte van het vrachtverkeer op het terrein is gebaseerd op

ervaringsgegevens van Arcadis.

Bouwkundige constructie gevels Binnenniveau Geluidsisolatiewaarde

en dak* Loa [dB(A)] Rw [dB]/demping**
Ketelhuis Geprofileerd stalen wanden 18
Geisoleerd geprofileerd stalen dak 80 31
Ventilatierooster (gedempt) 8
Turbinehal Geprofileerd stalen wanden 19
Geisoleerd geprofileerd stalen dak 85 31
Ventilatierooster (gedempt) 9
Machinehal Geprofileerd stalen wanden 19
Geisoleerd geprofileerd stalen dak 80 31
Ventilatierooster (gedempt) 9

* In de berekeningen is uitgegaan van een wandconstructie van geprofileerd staal (d= 0,7 mm) en
een dakconstructie van geprofileerd staal (d= 0,7 mm) met minerale wol (d = 60 mm, 10,5 kg/m2) en
dakleer 1-laags (vast gebrand). Eventueel kan ook een andere constructie met een gelijkwaardige
akoestische isolatie worden toegepast.

** De gemiddelde geluidsisolatiewaarde/demping is gebaseerd op het geluidsspectrum zoals
weergegeven in tabel 4.
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Tabel 4

Uitgangspunt gemiddeld
binnenniveau in de
gebouwen met
geluidsproducerende

installaties en activiteiten

Biomassacentrale Belvédére te Maastricht
Akoestisch onderzoek

A-gewogen geluidsniveau LpA per octaafband binnen het gebouw ‘ Totaal
315Hz | 63Hz 125Hz | 250Hz < 500Hz 1kHz | 2kHz |4kHz  8kHz | [dB(A)]
Ketelhuis

a1 | s | e | e8 | 6 | s | 13 | 7 | 57 | w0
Turbinehal

8 | e4a | 70 | 74 | 77 | 8 | s | 79 | e | s
Machinehal

43 | 5o | e | 60 | 72 | 713 | s | 74 | e | 80

De relevante gegevens van de geluidsbronnen, zoals de bronsterkte in octaafbanden, de

bronhoogte, de positie en de bedrijfsduurcorrecties zijn gegeven in bijlage 2.

Op het terrein van de inrichting kunnen geluidspieken ontstaan bij het optrekken en
manoeuvreren van vrachtwagens. De bronsterkte Lwrmax van deze geluidspieken bedraagt
circa 109 dB(A).

De hoogste geluidspieken vanwege de inrichting treden op bij het afblazen van de stoom via
de veiligheidsventielen. Deze zijn geplaatst op het dak van het ketelhuis en de turbinehal.
De bronsterkte Lwrmax van de geluidspieken vanwege de veiligheidsventielen op het dak
van het ketelhuis bedragen 120 dB(A). Deze bronsterkte is gebaseerd op ervaringsgegevens.

Deze geluidspieken treden slechts incidenteel op.
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Berekeningsmethode

De overdrachtsberekeningen zijn verricht conform de ‘Handleiding Meten en Rekenen
Industrielawaai” van 1999 met het DGMR-computerprogramma ‘Geonoise, versie V5.43,
industrielawaai methode I1.8". Methode II van voornoemde handleiding is bedoeld voor
overdrachtsberekeningen in complexe situaties zoals in het geval van de biomassacentrale,
waarbij rekening moet worden gehouden met complexe reflecties, veel geluidsbronnen,
meerdere afschermende gebouwen en de spectrale inhoud van het geluid. Deze methode
sluit ook aan bij de methode die bij het zonebeheer van het industrieterrein Bosscherveld

wordt toegepast.

In de berekeningen is met alle van belang zijnde factoren rekening gehouden, zoals
afstandsreductie, reflecties, afscherming, bodem- en luchtdemping en
bedrijfsduurcorrecties. De invoergegevens van de gebouwen en de bodemgebieden zoals de

positie, de hoogte, de reflectiecoéfficiént, de bodemfactor e.d. zijn vermeld in bijlage 2.
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Berekeningsresultaten

7.1 LANGTIJIDGEMIDDELDE BEOORDELINGSNIVEAUS

Op basis van de representatieve bedrijfssituatie zoals beschreven in hoofdstuk 4 is het
langtijdgemiddelde beoordelingsniveau LarLt vanwege de biomassacentrale berekend op de
in het zonebeheermodel opgenomen zonebewakingspunten op de zonegrens en bij de
woonboten en woningen in de zone. De posities van de beoordelingspunten zijn

weergegeven in de figuren in bijlage 1.

De berekeningsresultaten zijn vermeld in bijlage 3 en samengevat in onderstaande tabel. Uit

de tabel blijkt dat het langtijdgemiddelde beoordelingsniveau LarLt vanwege de nieuwe

biomassacentrale in de representatieve bedrijfssituatie niet hoger is dan:

Alternatief 1

= Op de zonebewakingspunten op de zonegrens: 38 dB(A) in de dag-, avond- en
nachtperiode.

* Op de woningen in de zone: 32 dB(A) in de dag-, avond- en nachtperiode.

= Op de woonboten in de zone: 39 dB(A) in de dagperiode en 38 dB(A) in de avond- en
nachtperiode.

Alternatief 2

= Op de zonebewakingspunten op de zonegrens: 38 dB(A) in de dag-, avond- en
nachtperiode.

* Op de woningen in de zone: 32 dB(A) in de dag-, avond- en nachtperiode.

= Op de woonboten in de zone: 39 dB(A) in de dag- en avondperiode en 38 dB(A) in de

nachtperiode.

Tabel 5 Beoordelingspunt Langtijdgemiddeld beoordelingsniveau La, 1 [dB(A)]
Langtijdgemiddelde 7Nr Jiomschrijving ”Alternatief 1 ”Alternatief 2 |
beoordelingsniveaus ‘ dag avond nacht etmaal dag avond nacht etmaal
(LarLT) Vanwege nieuwe 01 zonepunt 1 34 34 34 44 34 34 34 44
biomassacentrale 02 zonepunt 2 37 37 37 47 37 37 37 47
03 zonepunt 3 38 38 38 48 38 38 38 48
04 zonepunt 4 38 38 38 48 38 38 38 48
05 zonepunt 5 35 35 35 45 35 35 35 45
06 zonepunt 6 30 30 30 40 30 30 30 40
07 zonepunt 7 28 28 28 38 28 28 28 38
08 zonepunt 8 25 24 24 34 25 24 24 34
09 zonepunt 9 21 21 21 31 21 21 21 31
10 zonepunt 10 22 21 21 31 22 21 21 31
11 zonepunt 11 24 24 24 34 24 24 24 34
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Beoordelingspunt Langtijdgemiddeld beoordelingsniveau La, 1 [dB(A)]
M Omschrijving Alternatief 1 Alternatief 2
‘ dag avond nacht etmaal dag avond nacht etmaal

12 zonepunt 12 27 27 26 36 27 26 26 36
13 zonepunt 13 30 30 30 40 30 30 30 40
14 zonepunt 14 30 30 30 40 30 30 30 40
15 zonepunt 15 33 33 33 43 33 33 32 42
16 zonepunt 16 28 28 28 38 28 28 28 38
17 zonepunt 17 25 25 25 35 25 25 25 35
18 zonepunt 18 23 23 23 33 23 23 23 33
19 zonepunt 19 21 21 21 31 21 21 21 31
20 zonepunt 20 9 9 9 19 9 9 9 19
21 zonepunt 21 24 24 24 34 24 24 24 34
22 zonepunt 22 28 28 28 38 27 27 27 37
B9 zonepunt 23 29 29 29 39 29 29 29 39
24 zonepunt 24 21 21 21 31 21 21 21 31
100 \é\é‘l’l:'iz'gzeo”nzi””e" 32 32 32 42 32 32 32 42

101 Woonboot

Bosscherweg 26 39 38 38 48 39 39 38 48
102 | Woonboot Jaagpad 38 25 - 47 a8 a8 .8 4
West 23
103 | Rand woonkern 21 21 21 31 21 21 21 31
Smeermaas (Belgié€)
104 | Rand woonkern
Veldwezelt (Belgié) e 14 14 24 14 14 14 24
105 | Oude Smeermaas- 37 2 - 47 a7 o . i
weg 41-45
106 | Oude Smeermaas- 37 o - 4 a7 o . i

weg 12

Uit tabel 5 blijkt dat de geluidsbelasting in alternatief 1 en alternatief 2 op de meeste
beoordelingspunten gelijk is. Op enkele punten is de geluidsbelasting in alternatief 1

1 dB(A) hoger dan in alternatief 2 en andersom.

MAXIMALE GELUIDSNIVEAUS

In de representatieve bedrijfssituatie kunnen er geluidspieken ontstaan bij het optrekken en
manoeuvreren van de vrachtwagens en incidenteel bij het in werking treden van een
veiligheidsventiel. De piekniveaus in de alternatief 1 en alternatief 2 worden door de
genoemde geluidsbronnen veroorzaakt en is het maximale geluidsniveau in beide

alternatieven gelijk.

De maximale geluidsniveaus die dan kunnen optreden ter plaatse van de woningen en
woonboten in de geluidszone en zonebewakingspunten zijn vermeld in bijlage 3 en voor een

aantal representatieve punten samengevat in onderstaande tabel.
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Tabel 6

Maximale geluidsniveaus
Lamax Vanwege de nieuwe
biomassacentrale in
alternatief 1 en alternatief
2

Biomassacentrale Belvédére te Maastricht
Akoestisch onderzoek

Beoordelingspunt ‘ Maximale geluidsniveaus Lamax [dB(A)]
Nr Omschrijving T ort (vrachtwagens)* ‘ Veiligheidsventiel**
‘ ‘ Dag Avond NET ) ‘ Dag H Avond ‘ Nacht
100 | woningen binnen 39 _ B 50 50 50
geluidszone
101 | woonboten binnen 45 _ B 55 55 55
geluidszone
102 woonboten binnen 38 _ B 58 58 58
geluidszone
103 rand woonkern
Smeermaas (Belgié) st B B 43 43 43
104 rand woonkern
Veldwezelt (Belgi€) 14 B B 35 35 35
105 Oude Smeermaasweg
21-45 49 - - 57 57 57
106 Oude Smeermaasweg 50 _ _ 57 57 57
12

* Representatieve bedrijfssituatie

** |ncidentele bedrijfssituatie

De optredende maximale geluidsniveaus voldoen aan de gestelde geluidseisen.
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Geluidsbeperkende
maatregelen BBT

BESTE BESCHIKBARE TECHNIEKEN (BBT)

8.2

Om de geluidsemissie naar de omgeving zoveel mogelijk te beperken, wordt de centrale
voor een groot deel als gesloten installatie uitgevoerd. De verbrandingsketel, turbine,

diverse pompen, ventilatoren en transformatoren worden in het gebouw geplaatst.

De luchtaanzuiging vindt via een aantal natuurlijk ventilatieroosters in de gevel plaats.
Vervolgens wordt de lucht via een interne ventilator uit de hal aangezogen voor de
verbranding. De afvoer van lucht in de hal vindt plaats door ventilatieroosters in het dak.
Zowel de roosters in de gevel als in het dak worden akoestisch gedempt. De rookgassen van
de ketel worden, na de rookgasreiniging, afgevoerd via een hoge schoorsteen. Deze
schoorsteen wordt voorzien van één of meerdere geluidsdempers om het

geluidsbronvermogen tot 95 dB(A) te beperken.

De biomassa wordt afgenomen van het naastgelegen bedrijf. De biomassa wordt direct van
het terrein van het naastgelegen bedrijf via een transportband naar het ketelhuis
getransporteerd. Hiermee wordt het aantal transportbewegingen beperkt en is de inzet van

een shovel en/of kraan voor het verladen van biomassa niet nodig.

De transportband van het naastgelegen bedrijf naar het ketelhuis wordt als gesloten

uitgevoerd.

AANVULLENDE GELUIDSMAATREGELEN

Uit de zonetoets, uitgevoerd door de gemeente Maastricht blijkt dat de uitgangssituatie voor
de biomassacentrale niet inpasbaar in de geluidszone is. Daarom is aanvullend onderzocht
in hoeverre door maatregelen de geluidsniveaus vanwege de biomassacentrale verder
zouden kunnen worden gereduceerd. Uit de hoofdstukken 4 en 7 blijkt dat de
geluidsemissie en -immissie van de biomassacentrale in belangrijke mate wordt bepaald
door de zuigtrekventilator, de schoorsteenuitlaat, de koelwaterpomp, de schroeven van de
rookgasreiniging en het ketelhuis. Op basis hiervan zijn de volgende akoestische
maatregelen beschouwd.

Voor de gevels van het ketelhuis, de turbinehal en de machinehal wordt een constructie
toegepast bestaande uit een geprofileerd stalen wand van 0,7 mm met een spouw van 90
mm geheel gevuld met minerale wol van 40 kg/m? met een binnenplaat van staal met een
dikte van 0,7 mm. Met deze maatregel wordt de geluidsemissie van de gevels van het

ketelhuis, de turbinehal en de machinehal met respectievelijk 6, 5 en 5 dB(A) gereduceerd.
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Tabel 7

Langtijdgemiddelde
beoordelingsniveaus
(LarL7) Na toepassing van

aanvullende maatregelen

Biomassacentrale Belvédére te Maastricht
Akoestisch onderzoek

Daarnaast dient de schoorsteenuitlaat met 5 dB(A) extra te worden gedempt, de
zuigtrekventilator met 10 dB(A) en de koelwaterpomp met 5 dB(A).
Het isoleren van de geveldelen en extra dempen van de genoemde installaties leiden tot

extra investeringen in de bouwkundige constructie, geluidsdempers en omkastingen.

Voor de situatie met de aanvullende maatregelen is het langtijdgemiddelde
beoordelingsniveau LarLt vanwege de biomassacentrale berekend op de in het
zonebeheermodel opgenomen zonebewakingspunten op de zonegrens en bij woningen in

de zone.

De berekeningsresultaten zijn vermeld in bijlage 4 en samengevat in onderstaande tabel.

Hieruit blijkt dat met deze maatregelen het langtijdgemiddelde beoordelingsniveau

vanwege de biomassacentrale met circa 4 tot 7 dB(A) kan worden gereduceerd ter plaatse

van de zonegrens en de woningen in de zone. Uit de tabel blijkt dat het langtijdgemiddelde

beoordelingsniveau LarLt vanwege de nieuwe centrale dan niet hoger is dan:

= Op de zonebewakingspunten op de zonegrens: 33 dB(A) in de dag- en avondperiode en
32 dB(A) in de nachtperiode.

= Op de woningen in de zone: 27 dB(A) in de dagperiode en 26 dB(A) in de avond- en
nachtperiode.

= Op de woonboten in de zone: 32 dB(A) in de dag-, avond- en nachtperiode.

Uit de zonetoets van de gemeente Maastricht blijkt dat deze situatie inpasbaar is onder de

voorwaarden zoals genoemd in de notitie van de gemeente Maastricht van 3-1-2012

‘toepassing art. 65 Wgh industrieterrein Bosscherveld’. Deze notitie is opgenomen in bijlage
5.

Beoordelingspunt ‘ Langtijdgemiddeld beoordelingsniveau La 1 [dB(A)] ‘
Nr ‘ Omschrijving ‘ Alternatief 1 ‘ ‘ Alternatief 2 ‘
‘ ‘ dag ‘ avond ‘ nacht H etmaal ‘ dag ‘ avond ‘ nacht ‘ etmaal
01 zonepunt 1 29 29 29 39 29 29 28 38
02 zonepunt 2 32 32 32 42 32 32 32 42
03 zonepunt 3 33 33 32 42 33 33 32 42
04 zonepunt 4 32 31 31 41 32 32 31 41
05 zonepunt 5 30 29 29 39 30 30 29 39
06 zonepunt 6 24 24 24 34 25 25 24 34
07 zonepunt 7 22 22 21 31 22 22 21 31
08 zonepunt 8 19 18 18 28 19 18 18 28
09 zonepunt 9 16 15 15 25 16 15 15 25
10 zonepunt 10 17 16 16 26 16 16 15 25
11 zonepunt 11 19 18 18 28 19 18 18 28
12 zonepunt 12 22 21 21 31 21 21 20 30
13 zonepunt 13 25 24 24 34 24 24 23 33
14 zonepunt 14 25 25 25 35 24 24 24 34
15 zonepunt 15 28 27 27 37 27 26 26 36
16 zonepunt 16 23 23 23 33 23 23 23 33
17 zonepunt 17 20 20 20 30 20 20 19 29
18 zonepunt 18 17 17 17 27 17 17 17 27
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Nr ‘ Omschrijving Alternatief 1 Alternatief 2

‘ dag

avond | nacht ‘etmaal‘ dag ‘ avond ‘ nacht ‘etmaal

Langtijdgemiddeld beoordelingsniveau La 1 [dB(A)]

19 zonepunt 19 15 15 15 25 15 15 15 25
20 zonepunt 20 4 4 4 14 3 3 3 13
21 zonepunt 21 20 20 20 30 19 19 18 28
22 zonepunt 22 23 23 23 33 22 22 22 32
B9 zonepunt 23 23 23 22 32 23 23 22 32
24 zonepunt 24 16 15 15 25 16 15 15 25
100 | woningen
binnen 26 26 26 36 27 26 26 36
geluidszone
101 | woonboten
binnen 32 32 31 41 32 32 31 41
geluidszone
102 | woonboten
binnen 32 32 32 42 32 32 32 42
geluidszone
103 | rand woonkern
Smeermaas 16 16 16 26 15 15 15 25
(Belgié)
104 | rand woonkern
Veldwezelt 10 9 9 19 9 8 8 18
(Belgié)
105 | Oude
Smeermaas- 32 32 32 42 32 32 32 42
weg 41-45
106 | Oude
Smeermaas- 33 32 32 42 33 32 32 42
weg 12
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Indirecte hinder
vanwege verkeersaantrekkende
werking

De biomassa zal vanuit het naastgelegen bedrijf Bowie via een gesloten transportband
worden aangevoerd. Hierdoor is het aantal transportbewegingen van het vrachtverkeer van
en naar de inrichting zeer beperkt. Op een representatieve dag komen 2 vrachtwagens in de
dagperiode op het terrein van de inrichting. Ook het aantal personenwagens van en naar de
inrichting is zeer beperkt. Op een dag komen 9 personenwagens. Hiervan komen en gaan

respectievelijk 3 personenwagens in de dag-, avond- en nachtperiode.

De biomassacentrale wordt gevestigd op het gezoneerde industrieterrein Bosscherveld.
Vaste jurisprudentie? geeft aan dat het geluidsniveau vanwege de aan- en afvoerbewegingen
op de verkeerswegen die algemeen toegankelijk zijn en geen deel uitmaken van de
inrichting niet in het akoestisch onderzoek hoeven te worden betrokken. Gezien het feit dat
het aantal verkeersbewegingen van en naar de centrale zeer beperkt is, wordt de indirecte
hinder vanwege de verkeersaantrekkende werking van de inrichting verwaarloosbaar

geacht.

2 Onder andere uitspraak Afdeling Bestuursrechtspraak Raad van State nummer E03.96.0906 d.d. 13

oktober 1997 en nummer 200800664/1 d.d. 17 september 2008 .
\
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Tabel 8

Langtijdgemiddelde
beoordelingsniveaus
(Lar7) €N maximale
geluidsniveaus (Lamax)

tijdens de bouwfase
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Geluid tijdens de
bouwfase

Tijdens de bouw van de biomassacentrale wordt ook geluid geproduceerd. Bij de bouw zal
materieel worden ingezet zoals kranen, shovels, graafmachines, compressoren,
betonmixerwagens, betonpompen, aggregaten, lasinstallaties, schroefmachines en
dergelijke. Een uitgangspunt daarbij is dat er geen activiteiten zoals heien zullen
plaatsvinden.

Daarnaast worden er materialen per vrachtwagen en per schip aangevoerd. Het
uitgangspunt is dat het in te zetten materieel voldoet aan de eisen voor geluidsarme
bouwmachines conform de Circulaire Bouwlawaai 2010. Deze circulaire geeft voor
geluidsarme bouwmachines een toelaatbare bronsterkte van 90 tot 106 dB(A), afthankelijk
van het type machine en het vermogen. Voor het in te zetten zwaardere materieel zoals
(mobiele) kranen, shovels, graafmachines en betonmixerwagens geldt meestal een
bronsterkte van circa 103 tot 106 dB(A). Uitgaand van gelijktijdig inzet van 5 stuks materieel
c.g- machines met een gemiddeld geluidsbronvermogen (Lwr) van 105 dB(A) per stuk,
bedraagt het totale geluidsbronvermogen 112 dB(A). Het maximale geluidsniveau Lamax van
de optredende geluidspieken is circa 10 dB(A) hoger.

Er is van uitgegaan dat deze werkzaamheden gedurende maximaal 12 uur per dag tussen

07.00 en 19.00 uur (dagperiode) plaatsvinden.

De geluidsniveaus zijn bepaald bij de woningen en woonboten binnen de zone en

daarbuiten. De geluidsniveaus zijn weergegeven in tabel 8.

Beoordelingspunt ‘ Langtijdgemiddeld Maximaal geluids-
Nr Adres ﬁfﬁsr[c;eBl&g);]smveau niveau Lamax [dB(A)]
100 | woningen binnen geluidszone 30 34

101 | woonboten binnen geluidszone 40 42

102 | woonboten binnen geluidszone 38 41

103 rand woonkern Smeermaas (Belgié) 20 23

104 rand woonkern Veldwezelt (Belgi€) 18 21

105 Oude Smeermaasweg 41-45 49 52

106 Oude Smeermaasweg 12 49 52

Uit bovenstaande tabel blijkt dat tijdens de bouwfase geen overschrijding te verwachten is
van het langtijdgemiddeld beoordelingsniveau 60 dB(A), de norm uit de Circulaire
Bouwlawaai 2010. Onder deze norm is geen beperking van het aantal dagen dat deze
werkzaamheden uitgevoerd mogen worden.

Voor de maximale geluidsniveaus is geen norm gesteld in de circulaire. Op grond van de
‘Handreiking industrielawaai en vergunningverlening” wordt voor de maximale
geluidsniveaus Lamax gestreefd naar niveaus die ter plaatse van woningen niet meer dan 10

dB(A) hoger zijn dan de langtijdgemiddelde De maximale geluidsniveaus liggen 3 tot 4 dB
|
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boven de langtijdgemiddelde beoordelingsniveaus, wat als acceptabel kan worden

beschouwd.
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Cumulatieve

geluidsniveaus
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Cumulatie

In het kader van goede ruimtelijke onderbouwing is ook het cumulatieve geluidsniveau
bepaald. Hierbij zijn de volgende bronnen gecumuleerd:

= het industrieterrein (exclusief de nieuwe biomassacentrale);

= de biomassacentrale;

* het railverkeer.

In onderstaande tabel zijn de geluidsniveaus weergegeven van verschillende typen
geluidsbronnen in het gebied. De geluidsniveaus van het industrieterrein zijn aangeleverd
door de gemeente Maastricht op 13 december 2011. De aangeleverde gegevens bevatten
geen waarden bij de woningen binnen de geluidszone en daarbuiten (beoordelingspunten
100 t/m 106).

De geluidsniveaus van de biomassacentrale zijn gebruikt voor cumulatie in de situatie met
de aanvullende maatregelen zoals gepresenteerd in hoofdstuk 8. Per punt is bepaald welk
alternatief de hoogste bijdrage heeft en deze waarde is gebruikt in de cumulatie.

De geluidsniveaus van het railverkeer is van de spoorlijn Maastricht — Lanaken. Het
geluidsmodel hiervan is door de gemeente Maastricht aangeleverd op 15 september 2011 in
het bredere kader van het project DECL. Dit model is opgesteld door ingenieursbureau
DGMR in 2007 in het kader van de reactivering van de spoorlijn.

In de laatste kolom van de onderstaande tabel is de cumulatieve geluidsbelasting
weergegeven Om de cumulatieve geluidsbelasting te bepalen is met onafgeronde

geluidsniveaus gerekend.

Beoordelingspunt

Nr Adres

$85ET 5¢ : c25d g
ERONERG m o 14 O oo J82

01 zonepunt 1 45 39 52 49

02 zonepunt 2 48 42 50 51

03 zonepunt 3 48 42 49 50

04 zonepunt 4 49 41 49 51

05 zonepunt 5 50 39 52 52

06 zonepunt 6 48 34 51 51

07 zonepunt 7 48 31 50 50

08 zonepunt 8 50 28 44 51

09 zonepunt 9 47 25 39 47

10 zonepunt 10 49 26 35 49

11 zonepunt 11 51 28 39 51

12 zonepunt 12 52 31 38 52

13 zonepunt 13 48 34 38 48
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Beoordelingspunt

Nr Adres

.S ¢ 3 & 8
28850 5o < -
DS © o =] s ==
23T E = € = > 2038 3Z
o £ o % =) qc) © S 3O o om
£EQ85 0 m o 24 O = oa a5
14 zonepunt 14 49 35 37 49
15 zonepunt 15 50 37 38 50
16 zonepunt 16 47 33 38 47
17 zonepunt 17 44 30 45 46
18 zonepunt 18 49 27 51 51
19 zonepunt 19 50 25 45 50
20 zonepunt 20 48 14 32 48
21 zonepunt 21 43 30 40 44
22 zonepunt 22 46 33 44 47
B9 zonepunt 23 51 32 55 53
24 zonepunt 24 48 25 37 48
100 | woningen binnen Y 36 52 -
geluidszone
101 | woonboten binnen B 41 53 =
geluidszone
102 | woonboten binnen D 42 55 =
geluidszone
103 | rand woonkern 2 26 44 -
Smeermaas
(Belgié)
104 | rand woonkern B 19 26 =
Veldwezelt (Belgi€)
105 | Oude Smeermaas- B 42 50 =
weg 41-45
106 | Oude Smeermaas- B 42 49 =
weg 12

1): de geluidsniveaus bij de woningen en woonboten (beoordelingspunten nr 100 — 106) vanwege het
industrieterrein exclusief de biomassacentrale zijn niet aangeleverd door de gemeente Maastricht en
kunnen daarom niet worden meegenomen in de berekening voor het gecumuleerde geluidsniveau
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Samenvatting en
conclusie

In het kader van de Duurzame EnergieCentrale Limburg (DECL) is Imtech voornemens om
Biomassacentrale Belvédere te ontwikkelen op het geluidsgezoneerde industrieterrein
Bosscherveld te Maastricht.

Voor het MER en de vergunningaanvraag Wabo is een onderzoek verricht naar de
heersende geluidsbelasting in het onderzoeksgebied (huidige situatie en autonome

ontwikkeling) en de geluidsbelasting vanwege de geplande biomassacentrale.

De nieuwe centrale zal 24 uur per dag zeven dagen per week in bedrijf zijn. Deze centrale
wordt als een grotendeels gesloten installatie uitgevoerd. De meeste geluidsbronnen zijn
inpandig gesitueerd. Voor de beperking van de geluidsemissie worden voorzieningen
getroffen zoals geluidsisolerende omkastingen, isolatie van leidingen, geluidsdempers,

geluidsabsorberende materialen en geluidsarme installaties.

Voor de koeling van de processen in de biomassacentrale worden twee varianten
overwogen:
= Variant 1: koeling middels luchtgekoelde condensors.
In dit alternatief worden twee luchtgekoelde condensors op het dak van de machinehal
geplaatst.
= Variant 2: Koeling middels watergekoelde condensors.
Voor dit alternatief wordt er koelwater gepompt uit de Zuid-Willemsvaart. De

koelwaterpomp wordt op circa 100 meter van het kanaal geplaatst.

Uit het akoestisch prognoseonderzoek blijkt dat het langtijdgemiddelde beoordelingsniveau

LarLr vanwege de nieuwe centrale in de representatieve bedrijfssituatie niet hoger is dan:

Alternatief 1

* Op de zonebewakingspunten op de zonegrens: 38 dB(A) in de dag-, avond- en
nachtperiode.

* Op de woningen in de zone: 32 dB(A) in de dag-, avond- en nachtperiode.

= Op de woonboten in de zone: 39 dB(A) in de dagperiode en 38 dB(A) in de avond- en
nachtperiode.

Alternatief 2

* Op de zonebewakingspunten op de zonegrens: 38 dB(A) in de dag-, avond- en
nachtperiode.

* Op de woningen in de zone: 32 dB(A) in de dag-, avond- en nachtperiode.

= Op de woonboten in de zone: 39 dB(A) in de dag- en avondperiode en 38 dB(A) in de

nachtperiode.

Uit het onderzoek blijkt dat de geluidsbelasting in alternatief 1 en alternatief 2 op de meeste

beoordelingspunten gelijk is. Op enkele punten is de geluidsbelasting in alternatief 1
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1 dB(A) hoger dan in alternatief 2 en andersom.

Uit de zonetoets, uitgevoerd door de gemeente Maastricht, blijkt dat de uitgangssituatie
voor de biomassacentrale niet inpasbaar is in de geluidszone. De beschikbare geluidsruimte
op enkele zonepunten is beperkt. Daarom zijn aanvullende geluidreducerende maatregelen
beschouwd. De maatgevende geluidsbronnen zijn met name de geluidafstraling van de
gebouwen en de installaties buiten. Het gaat om de volgende installaties: de schoorsteen, de
zuigtrekventilator en koelwaterpomp. De geveldelen van de gebouwen moeten geisoleerd
worden en de installaties dienen door middel van (zwaarder) bronmaatregelen
(geluidsdempers en omkastingen) en/of overdrachtmaatregelen (geluidschermen)verder

worden gedempt.

Door aanvullende maatregelen aan de maatgevende geluidsbronnen kan het

langtijdgemiddelde beoordelingsniveau vanwege het biomassacentrale worden terug

gebracht tot:

= Op de zonebewakingspunten op de zonegrens: 33 dB(A) in de dag- en avondperiode en
32 dB(A) in de nachtperiode.

= Op de woningen in de zone: 27 dB(A) in de dagperiode en 26 dB(A) in de avond- en
nachtperiode.

Uit de zonetoets van de gemeente Maastricht blijkt dat deze situatie inpasbaar is onder de

voorwaarden zoals genoemd in de notitie van de gemeente Maastricht van 3-1-2012

‘toepassing art. 65 Wgh industrieterrein Bosscherveld’ (zie bijlage 5).

Uit de berekening voor de maximale geluidsniveaus blijkt dat deze op de
beoordelingspunten maximaal 55 dB(A) in de dagperiode bedraagt vanwege het optrekken
of manoeuvreren van een vrachtwagen. Incidenteel kunnen piekniveaus optreden van
maximaal 58 dB(A) in de dag-, avond- en nachtperiode vanwege in werking treden van het
veiligheidsventiel. De optredende maximale geluidsniveaus voldoen aan de gestelde

geluidseisen.
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BIJLAGE 1 Positie beoordelingspunten
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere, Maastricht ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500
Figuur 1 - bijlage 1
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Akoestisch onderzoek Dbiomassacentrale Belvedere
beoordelingspunten

Invoergegevens

Model:RBS: Biomassacentrale Imtech - waterkoeling

Groep:hoofdgroep

rekenmodel:

voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Lijst van Ontvangers,

Id Omschrijving

1 zonepunt 1

2 zonepunt 2

3 zonepunt 3

4 zonepunt 4

5 zonepunt 5

6 zonepunt 6

7 zonepunt 7

8 zonepunt 8

9 zonepunt 9

10 zonepunt 10

11 zonepunt 11

12 zonepunt 12

13 zonepunt 13

14 zonepunt 14

15 zonepunt 15

16 zonepunt 16

17 zonepunt 17

18 zonepunt 18

19 zonepunt 19

20 zonepunt 20

21 zonepunt 21

22 zonepunt 22

B9 zonepunt 23

24 zonepunt 24

B2 PISA Bl

26 PISA B2

27 PISA B3

28 PISA B9

29 PISA Bl4

100 Woningen binnen geluidszone
101 woonboot Bosscherweg 26
102 woonboot Jaagpad West 23
103 rand woonkern Smeermaas
104 rand woonkern Veldwezelt
105 Oude Smeermaasweg 41-45
106 Oude Smeermaasweg 12

Geonoise V5.43

(Belgie)
(Belgie)

175693.
175864.
175930.
176040.
176047.

176170.
176354.
176238.
175860.
175329.

175410.
175341.
175119.
174995.
174975.

174922.
174933.
175121.
175133.
175302.

175482.
175566.
176253.
175783.
176060.

175945.
176012.
176290.
176050.
176102.

175974.
175897.
175142.
172493.
175872.

175924.

320464.
320191.
320124.
319978.
319703.

319432.
319122.
318580.
318296.
318446.

318821.
319005.
319251.
319500.
319817.

320093.
320566.
320977.
321285.
321277.

321062.
320786.
319071.
318369.
319373.

319668.
319573.
318960.
319560.
319490.

319793.
319801.
321294.
319405.
320185.

320132.

Y Maaiveld

Hoogtedefinitie

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief

oLV N N O oo e oo a oo ao

QRGNS

Hoogte A

.00
.00
.00
.00
.00

.00
.00
.00
.00
.00

.00
.00
.00
.00
.00

.00
.00
.00
.00
.00

.00
.00
.00
.00
.50

.50
.50
.50
.50
.00

.50
.50
.00
.00
.00

.00

ARCADIS Nederland BV - B01055.000500

Bijlage 1

Hoogte D Hoogte E Hoogte F Gevel
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BIJLAGE 2 Figuren en invoergegevens geluidsbronnen en
objecten
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere, Maastricht

ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500

Figuur 2.4 - bijlage 1
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere
Invoergegevens rekenmodel - Alternatief 1

Model:RBS alt.l:
Groep:hoofdgroep
Lijst van Puntbronnen,

Biomassacentrale Imtech - luchtkoeling

voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Id Omschrijving

KTO01 KT N-gevel laag

KT02 KT N-gevel middel

KTO03 KT N-gevel hoog

KT04 KT O-gevel laag (1/2)

KTO05 KT O-gevel middel (1/2)
KT06 KT O-gevel hoog (1/2)

KTO07 KT O-gevel laag (2/2)

KTO08 KT O-gevel middel (2/2)
KT09 KT O-gevel hoog (2/2)

KT10 KT Z-gevel laag

KT11 KT Z-gevel middel

KT12 KT Z-gevel hoog

KT13 KT W-gevel hoog (1/3)

KT15 KT W-gevel hoog (3/3)

KT14 KT W-gevel hoog (2/3)

KT20 KT Ventilatierooster gevel
KT21 KT Ventilatierooster gevel
KT22 KT Ventilatierooster gevel
KT23 KT Ventilatierooster gevel
KT24 KT Ventilatierooster gevel
KT25 KT Overheaddeur

KT26 KT Deur

KT27 KT Deur

KT28 KT Ventilatierooster dak
KT29 KT Ventilatierooster dak
KT30 KT Ventilatierooster dak
KT31 KT Ventilatierooster dak
KT40 KT Dak (1/3)

KT41 KT Dak (2/3)

KT42 KT Dak (3/3)

THO1 TH N-gevel

THO2 TH Z-gevel laag

THO3 TH Z-gevel hoog

THO4 TH W-gevel laag

THOS TH W-gevel hoog

THO6 TH Dak

TH10 TH Overheaddeur

TH11 TH Deur

TH12 TH Ventilatieroosters gevel (1/2)
TH13 TH Ventilatieroosters gevel (2/2)

Geonoise V5.43

175654,76
175654, 98
175655,18
175663,42
175663, 46

175663, 49
175665, 34
175665, 36
175665, 38
175658, 92

175658, 80
175658, 69
175650,57
175648,04
1756489,27

175662, 94
175663,37
175663, 80
175664, 24
175665,11

175665, 66
175666,09
175653,70
175651, 05
175651, 90

175652,71
175653, 61
175655, 66
175656,87
175658, 08

175641,07
175642,67
175642,48
175632,82
175632,88

175641,83
175632,92
175633, 30
1756489, 46
175647,02

319994, 27
319994, 27
319994, 29
319986, 54
319986, 20

319985, 91
319969,02
319968, 83
319968, 65
319959, 26

319959, 34
319959, 32
319964, 43
319987, 62
319976, 36

319990, 94
319987,01
319983,11
319979,12
319971,14

319966,14
319962,16
319958, 69
319988,17
319980,18

319972,27
319964,23
319988, 32
319976,71
319965,08

319969, 94
319957,50
319957,52
319962, 46
319962,59

319963, 39
319961, 55
319958, 05
319958,23
319957, 97

Hoogte Maaiveld

6,66
16,66
26,66

6,66
16,66

4,00
10,00

3,00

48,19
48,20
48,20
48,01
48,00

47,98
47,17
47,18
47,18
47,52

47,52
47,53
47,91
48,91
48,14

49,00
48,12
47,84
47,60
47,15

47,25
47,30
47,67
78,21
78,21

78,21
78,21
78,21
78,21
78,21

48,26
48,22
48,22
48,23
48,23

60,22
48,23
48,27
47,97
48,14

Hoogtedefinitie

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

aan
aan

aan
aan
aan
aan
aan

aan

onderliggend
onderliggend

onderliggend
onderliggend
onderliggend
onderliggend
onderliggend

onderliggend

[

tem
tem

tem
tem
tem
tem
tem

tem

ARCADIS Nederland B.V. -

Brontype

Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende

Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende

Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende

Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende

Afstralende
Afstralende
Afstralende
Dak
Dak

Dak
Dak
Dak
Dak
Dak

Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende

Dak HMRI-II.

Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende

HMRI-II.
HMRI-II.

HMRI-II.
HMRI-II.
HMRI-II.
HMRI-II.
HMRI-II.

@ 0 W 0 ©

gevel
gevel
gevel
gevel
gevel

gevel
gevel
gevel
gevel

Richt.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Hoek

B01055.000500

Bijlage 2
Lwr 31 Lwr 63
64,76 69,76
64,76 69,76
64,76 69,76
63,95 68,95
63,95 68,95
63,95 68,95
63,95 68,95
63,95 68,95
63,95 68,95
64,69 69,69
64,76 69,76
64,76 69,76
66,34 71,34
66,62 71,62
66,62 71,62
47,77 55,717
47,77 55,717
47,77 55,717
47,77 55,717
47,77 55,717
53,80 58,80
43,98 48,98
43,98 48,98
50,78 58,78
50,78 58,78
50,78 58,78
50,78 58,78
54,23 59,23
54,23 59,23
54,23 59,23
59,54 70,54
64,07 75,07
64,26 75,26
60,75 71,75
62,68 73,68
56,15 67,15
54,80 65,80
44,98 55,98
47,52 61,52
47,52 61,52
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere
Invoergegevens rekenmodel - Alternatief 1

Model:RBS alt.l: Biomassacentrale Imtech - luchtkoeling
Groep:hoofdgroep
Lijst van Puntbronnen, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Id Omschrijving

TH14 TH Ventilatieroosters dak (1/2)
TH15 TH Ventilatieroosters dak (2/2)
MHO1 MH N-gevel laag

MHO02 MH N-gevel hoog

MHO03 MH W-gevel laag (1/2)

MHO04 MH W-gevel hoog (1/2)

MHO5 MH W-gevel laag (2/2)

MHO6 MH W-gevel hoog (2/2)

MHO7 MH Dak (1/2)

MHO8 MH Dak (2/2)

MH10 MH Overheaddeur

MHI11 MH Deur

MH12 MH Dubbele deur

MH13 MH Raam

MH14 MH Raam

MH15 MH Ventilatierooster gevel
MH16 MH Deur

MH17 MH Deur

MH18 MH Dubbele deur

MH19 MH Raam

MH20 MH Raam

MH21 MH Ventilatierooster gevel
RGR schroeven rookgasreiniging
Silo Silo

FI Filterinstallatie

SS Schoorsteen

KDO1 Koelcondensors

KD02 Koelcondensors

ZTV zuigtrekventilator

Geonoise V5.43

175635, 45
175637, 95
175638, 50
175638, 68
175630, 31

175630, 30
175631,52
175631, 51
175640, 61
175639, 34

175634,77
175631, 31
175643,63
175645, 62
175642,16

175632,07
175630,27
175631,49
175630, 77
175629, 93

175630, 25
175635,00
175646,18
175659,07
175649,07

175644, 90
175640, 86
175640, 30
175637, 86

319967, 40
319967, 66
319992,51
319992,53
319985, 65

319985, 76
319974,47
319974,59
319975,59
319986, 65

319992,10
319991,73
319993,06
319993,28
319992, 90

319991, 81
319986,03
319974,81
319981, 43
319989, 16

319986, 20
319992,13
319946,73
319953, 80
319946,19

319952, 67
319974,10
319979,00
319953, 50

Hoogte Maaiveld

0,85

6,66
6,66
2,00
4,00
10,00

60,00
1,50
1,50
2,00

60,22
60,22
48,65
48,64
48,21

48,21
48,21
48,21
58,25
58,25

48,80
48,42
48,32
48,24
48,42

48,54
48,27
48,21
48,21
49,62

48,34
48,82
48,25
47,60
48,23

48,23
58,25
58,25
48,32

Hoogtedefinitie

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

aan onderliggend 1 tem
aan onderliggend 1 tem

aan onderliggend 1 tem
aan onderliggend 1 tem

aan onderliggend 1 tem
aan onderliggend 1 tem

ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500

Brontype

Dak HMRI-II.
Dak HMRI-ITI.

Afstralende
Afstralende
Afstralende

Afstralende
Afstralende
Afstralende

Dak HMRI-II.
Dak HMRI-ITI.

Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende

Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende

Afstralende
Afstralende
Normaal
Normaal
Normaal

Normaal
Normaal
Normaal
Normaal

Richt.

0,00

0,00

Hoek

360,00
360,00
360,00
360,00
360,00

360,00
360,00
360,00
360,00
360,00

360,00
360,00
360,00
360,00
360,00

360,00
360,00
360,00
360,00
360,00

360,00
360,00
360,00
360,00
360,00

360,00
360,00
360,00
360,00

Bijlage 2
Lwr 31 Lwr 63
48,77 62,717
48,77 62,717
57,63 68,63
57,63 68,63
55,84 66,84
55,84 66,84
56,11 67,11
56,11 67,11
51,09 62,09
51,09 62,09
48,04 59,04
39,98 50,98
43,99 54,99
28,76 38,76
28,76 38,76
40,76 54,76
39,98 50,98
39,98 50,98
43,99 54,99
28,76 38,76
28,76 38,76
40,76 54,76
-- 80,00

-- 60,00

-- 90,00
66,00 78,00
50,00 65,00
50,00 65,00
65,00 75,00
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500
Invoergegevens rekenmodel - Alternatief 1 Bijlage 2

Model:RBS alt.l: Biomassacentrale Imtech - luchtkoeling
Groep:hoofdgroep
Lijst van Puntbronnen, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Id Lwr 125 Lwr 250 Lwr 500 Lwr 1k Lwr 2k Lwr 4k Lwr 8k Lwr Totaal Cb (D) Cb (R) Cb (N) Pb (u) (D) Pb (u) (A7) Pb (u) (N)
KTO01 73,76 68,76 74,76 71,76 66,76 58,76 48,76 79,74 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT02 73,76 68,76 74,76 71,76 66,76 58,76 48,76 79,74 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT03 73,76 68,76 74,76 71,76 66,76 58,76 48,76 79,74 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT04 72,95 67,95 73,95 70,95 65,95 57,95 47,95 78,93 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT05 72,95 67,95 73,95 70,95 65,95 57,95 47,95 78,93 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT06 72,95 67,95 73,95 70,95 65,95 57,95 47,95 78,93 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KTO07 72,95 67,95 73,95 70,95 65,95 57,95 47,95 78,93 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT08 72,95 67,95 73,95 70,95 65,95 57,95 47,95 78,93 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT09 72,95 67,95 73,95 70,95 65,95 57,95 47,95 78,93 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT10 73,69 68,69 74,69 71,69 66,69 58,69 48,69 79,67 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT11 73,76 68,76 74,76 71,76 66,76 58,76 48,76 79,74 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT12 73,76 68,76 74,76 71,76 66,76 58,76 48,76 79,74 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT13 75,34 70,34 76,34 73,34 68,34 60,34 50,34 81,32 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT15 75,62 70,62 76,62 73,62 68,62 60,62 50,62 81,60 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT14 75,62 70,62 76,62 73,62 68,62 60,62 50,62 81,60 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT20 61,77 63,77 68,77 64,77 60,77 55,77 45,77 72,17 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT21 61,77 63,77 68,77 64,77 60,77 55,77 45,77 72,17 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT22 61,77 63,77 68,77 64,77 60,77 55,77 45,77 72,17 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT23 61,77 63,77 68,77 64,77 60,77 55,77 45,77 72,17 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT24 61,77 63,77 68,77 64,77 60,77 55,77 45,77 72,17 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT25 63,80 64,80 71,80 67,80 65,80 46,80 31,80 74,97 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT26 53,98 54,98 61,98 57,98 55,98 36,98 21,98 65,15 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT27 53,98 54,98 61,98 57,98 55,98 36,98 21,98 65,15 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT28 64,78 66,78 71,78 67,78 63,78 58,78 48,78 75,18 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT29 64,78 66,78 71,78 67,78 63,78 58,78 48,78 75,18 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT30 64,78 66,78 71,78 67,78 63,78 58,78 48,78 75,18 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT31 64,78 66,78 71,78 67,78 63,78 58,78 48,78 75,18 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT40 63,23 58,23 60,23 56,23 47,23 30,23 20,23 67,32 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT41 63,23 58,23 60,23 56,23 47,23 30,23 20,23 67,32 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT42 63,23 58,23 60,23 56,23 47,23 30,23 20,23 67,32 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
THO1 71,54 69,54 69,54 68,54 67,54 64,54 54,54 77,81 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
THO2 76,07 74,07 74,07 73,07 72,07 69,07 59,07 82,34 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
THO3 76,26 74,26 74,26 73,26 72,26 69,26 59,26 82,53 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
THO4 72,75 70,75 70,75 69,75 68,75 65,75 55,75 79,02 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
THOS 74,68 72,68 72,68 71,68 70,68 67,68 57,68 80,95 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
THO6 68,15 66,15 62,15 60,15 55,15 43,15 33,15 72,85 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
TH10 67,80 71,80 72,80 70,80 72,80 58,80 43,80 78,82 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
TH11 57,98 61,98 62,98 60,98 62,98 48,98 33,98 69,00 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
TH12 64,52 69,52 68,52 66,52 66,52 66,52 56,52 75,35 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
TH13 64,52 69,52 68,52 66,52 66,52 66,52 56,52 75,35 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500
Invoergegevens rekenmodel - Alternatief 1 Bijlage 2

Model:RBS alt.l: Biomassacentrale Imtech - luchtkoeling
Groep:hoofdgroep
Lijst van Puntbronnen, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Id Lwr 125 Lwr 250 Lwr 500 Lwr 1k Lwr 2k Lwr 4k Lwr 8k Lwr Totaal Cb (D) Cb (R) Cb (N) Pb (u) (D) Pb (u) (A7) Pb (u) (N)
TH14 65,77 70,77 69,77 67,177 67,177 67,77 57,77 76,60 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
TH15 65,77 70,77 69,77 67,177 67,177 67,77 57,77 76,60 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
MHO1 69,63 67,63 67,63 66,63 65,63 62,63 52,63 75,90 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
MHO02 69,63 67,63 67,63 66,63 65,63 62,63 52,63 75,90 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
MHO3 67,84 65,84 65,84 64,84 63,84 60,84 50,84 74,11 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
MHO4 67,84 65,84 65,84 64,84 63,84 60,84 50,84 74,11 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
MHO5 68,11 66,11 66,11 65,11 64,11 61,11 51,11 74,38 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
MHO6 68,11 66,11 66,11 65,11 64,11 61,11 51,11 74,38 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
MHO7 63,09 61,09 57,09 55,09 50,009 38,09 28,09 67,79 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
MHO8 63,09 61,09 57,09 55,009 50,09 38,009 28,09 67,79 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
MH10 61,04 65,04 66,04 64,04 66,04 52,04 37,04 72,06 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
MH11 52,98 56,98 57,98 55,98 57,98 43,98 28,98 64,00 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
MH12 56,99 60,99 61,99 59,99 61,99 47,99 32,99 68,01 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
MH13 40,76 43,76 46,76 38,76 37,76 40,76 26,76 50,69 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
MH14 40,76 43,76 46,76 38,76 37,76 40,76 26,76 50,69 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
MH15 57,76 62,76 61,76 59,76 59,76 59,76 49,76 68,59 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
MH16 52,98 56,98 57,98 55,98 57,98 43,98 28,98 64,00 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
MH17 52,98 56,98 57,98 55,98 57,98 43,98 28,98 64,00 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
MH18 56,99 60,99 61,99 59,99 61,99 47,99 32,99 68,01 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
MH19 40,76 43,76 46,76 38,76 37,76 40,76 26,76 50,69 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
MH20 40,76 43,76 46,76 38,76 37,76 40,76 26,76 50,69 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
MH21 57,76 62,76 61,76 59,76 59,76 59,76 49,76 68,59 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
RGR 78,00 79,00 86,00 87,00 78,00 64,00 51,00 90,82 4,717 3,01 6,02 4,001 2,000 2,000
Silo 68,00 72,00 70,00 71,00 73,00 76,00 65,00 80,36 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
FI 93,00 96,00 96,00 91,00 89,00 82,00 79,00 101,22 16,81 - - 0,250 -- -
SSs 81,00 86,00 90,00 90,00 86,00 81,00 73,00 94,96 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KDO1 74,00 80,00 79,00 78,00 76,00 69,00 59,00 85,04 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KDO02 74,00 80,00 79,00 78,00 76,00 69,00 59,00 85,04 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
ZTV 85,00 90,00 92,00 93,00 96,00 91,00 84,00 100,18 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere
Invoergegevens rekenmodel - Alternatief 2

Model:RBS alt.2:
Groep:hoofdgroep
Lijst van Puntbronnen,

Biomassacentrale Imtech - waterkoeling

voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Id Omschrijving

KTO01 KT N-gevel laag

KT02 KT N-gevel middel

KTO03 KT N-gevel hoog

KT04 KT O-gevel laag (1/2)

KTO05 KT O-gevel middel (1/2)
KT06 KT O-gevel hoog (1/2)

KTO07 KT O-gevel laag (2/2)

KTO08 KT O-gevel middel (2/2)
KT09 KT O-gevel hoog (2/2)

KT10 KT Z-gevel laag

KT11 KT Z-gevel middel

KT12 KT Z-gevel hoog

KT13 KT W-gevel hoog (1/3)

KT15 KT W-gevel hoog (3/3)

KT14 KT W-gevel hoog (2/3)

KT20 KT Ventilatierooster gevel
KT21 KT Ventilatierooster gevel
KT22 KT Ventilatierooster gevel
KT23 KT Ventilatierooster gevel
KT24 KT Ventilatierooster gevel
KT25 KT Overheaddeur

KT26 KT Deur

KT27 KT Deur

KT28 KT Ventilatierooster dak
KT29 KT Ventilatierooster dak
KT30 KT Ventilatierooster dak
KT31 KT Ventilatierooster dak
KT40 KT Dak (1/3)

KT41 KT Dak (2/3)

KT42 KT Dak (3/3)

THO1 TH N-gevel

THO2 TH Z-gevel laag

THO3 TH Z-gevel hoog

THO4 TH W-gevel laag

THOS TH W-gevel hoog

THO6 TH Dak

TH10 TH Overheaddeur

TH11 TH Deur

TH12 TH Ventilatieroosters gevel (1/2)
TH13 TH Ventilatieroosters gevel (2/2)

Geonoise V5.43

175654,76
175654, 98
175655,18
175663, 42
175663, 46

175663, 49
175665, 34
175665, 36
175665, 38
175658, 92

175658, 80
175658, 69
175650,57
175648,04
1756489,27

175662, 94
175663,37
175663, 80
175664, 24
175665,11

175665, 66
175666,09
175653,70
175651, 05
175651, 90

175652,71
175653, 61
175655, 66
175656,87
175658, 08

175641,07
175642,67
175642,48
175632,82
175632,88

175641,83
175632,92
175633, 30
1756489, 46
175647,02

319994, 27
319994, 27
319994, 29
319986, 54
319986, 20

319985, 91
319969,02
319968, 83
319968, 65
319959, 26

319959, 34
319959, 32
319964,43
319987, 62
319976, 36

319990, 94
319987,01
319983,11
319979,12
319971,14

319966,14
319962,16
319958, 69
319988,17
319980,18

319972,27
319964,23
319988, 32
319976,71
319965,08

319969, 94
319957,50
319957,52
319962, 46
319962,59

319963, 39
319961, 55
319958, 05
319958,23
319957, 97

Hoogte Maaiveld

6,66
16,66
26,66

6,66
16,66

4,00
10,00

3,00

48,19
48,20
48,20
48,01
48,00

47,98
47,17
47,18
47,18
47,52

47,52
47,53
47,91
48,91
48,14

49,00
48,12
47,84
47,60
47,15

47,25
47,30
47,67
78,21
78,21

78,21
78,21
78,21
78,21
78,21

48,26
48,22
48,22
48,23
48,23

60,22
48,23
48,27
47,97
48,14

Hoogtedefinitie

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

aan
aan

aan
aan
aan
aan
aan

aan

onderliggend
onderliggend

onderliggend
onderliggend
onderliggend
onderliggend
onderliggend

onderliggend

[

tem
tem

tem
tem
tem
tem
tem

tem

ARCADIS Nederland B.V. -

Brontype

Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende

Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende

Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende

Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende

Afstralende
Afstralende
Afstralende
Dak
Dak

Dak
Dak
Dak
Dak
Dak

Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende

Dak HMRI-II.

Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende

HMRI-II.
HMRI-II.

HMRI-II.
HMRI-II.
HMRI-II.
HMRI-II.
HMRI-II.

0 0 W 0

gevel
gevel
gevel
gevel
gevel

gevel
gevel
gevel
gevel

Richt.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Hoek

B01055.000500

Bijlage 2
Lwr 31 Lwr 63
64,76 69,76
64,76 69,76
64,76 69,76
63,95 68,95
63,95 68,95
63,95 68,95
63,95 68,95
63,95 68,95
63,95 68,95
64,69 69,69
64,76 69,76
64,76 69,76
66,34 71,34
66,62 71,62
66,62 71,62
47,77 55,77
47,77 55,77
47,77 55,77
47,77 55,77
47,77 55,77
53,80 58,80
43,98 48,98
43,98 48,98
50,78 58,78
50,78 58,78
50,78 58,78
50,78 58,78
54,23 59,23
54,23 59,23
54,23 59,23
59,54 70,54
64,07 75,07
64,26 75,26
60,75 71,75
62,68 73,68
56,15 67,15
54,80 65,80
44,98 55,98
47,52 61,52
47,52 61,52
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere
Invoergegevens rekenmodel - Alternatief 2

Model:RBS alt.2: Biomassacentrale Imtech - waterkoeling
Groep:hoofdgroep
Lijst van Puntbronnen, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

TH14
TH15
MHO1
MHO02
MHO3

MHO4
MHO5
MHO6
MHO7
MHO8

MH10
MHI11
MH12
MH13
MH14

MH15
MH16
MH17
MH18
MH19

MH20
MH21
RGR
Silo
FI

SS
KWp
72TV

Omschrijving

TH Ventilatieroosters dak (1/2)
TH Ventilatieroosters dak (2/2)
MH N-gevel laag

MH N-gevel hoog

MH W-gevel laag (1/2)

MH W-gevel hoog (1/2)
MH W-gevel laag (2/2)
MH W-gevel hoog (2/2)
MH Dak (1/2)
MH Dak (2/2)

MH Overheaddeur
MH Deur
MH Dubbele deur
MH Raam
MH Raam

MH Ventilatierooster gevel
MH Deur

MH Deur

MH Dubbele deur

MH Raam

MH Raam

MH Ventilatierooster gevel
schroeven rookgasreiniging
Silo

Filterinstallatie

Schoorsteen
Koelwaterpomp
zuigtrekventilator

Geonoise V5.43

175635, 45
175637, 95
175638, 50
175638, 68
175630, 31

175630, 30
175631,52
175631, 51
175640, 61
175639, 34

175634,77
175631, 31
175643,63
175645, 62
175642,16

175632,07
175630,27
175631,49
175630, 77
175629, 93

175630, 25
175635,00
175646,18
175659,07
175649,07

175644, 90
175761, 32
175637, 86

319967, 40
319967, 66
319992,51
319992,53
319985, 65

319985, 76
319974,47
319974,59
319975,59
319986, 65

319992,10
319991,73
319993,06
319993, 28
319992, 90

319991, 81
319986,03
319974,81
319981, 43
319989, 16

319986, 20
319992,13
319946,73
319953, 80
319946,19

319952, 67
319995,19
319953, 50

Hoogte Maaiveld

0,85

60,22
60,22
48,65
48,64
48,21

48,21
48,21
48,21
58,25
58,25

48,80
48,42
48,32
48,24
48,42

48,54
48,27
48,21
48,21
49,62

48,34
48,82
48,25
47,60
48,23

48,23
46,50
48,32

Hoogtedefinitie

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief
Relatief
Relatief

Relatief
Relatief
Relatief

aan
aan

aan
aan

onderliggend
onderliggend

onderliggend
onderliggend

i

tem
tem

tem
tem

ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500

Brontype

Dak HMRI-II.
Dak HMRI-II.

Afstralende
Afstralende
Afstralende

Afstralende
Afstralende
Afstralende

Dak HMRI-II.
Dak HMRI-II.

Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende

Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende
Afstralende

Afstralende
Afstralende
Normaal
Normaal
Normaal

Normaal
Normaal
Normaal

Richt. Hoek

0,00 360,00
0,00 360,00
0,00 360,00
0,00 360,00
0,00 360,00

0,00 360,00
0,00 360,00
0,00 360,00
0,00 360,00
0,00 360,00

0,00 360,00
0,00 360,00
0,00 360,00
0,00 360,00
0,00 360,00

0,00 360,00
0,00 360,00
0,00 360,00
0,00 360,00
0,00 360,00

0,00 360,00
0,00 360,00
0,00 360,00
0,00 360,00
0,00 360,00

0,00 360,00
0,00 360,00
0,00 360,00

Bijlage 2
Lwr 31 Lwr 63
48,77 62,77
48,77 62,77
57,63 68,63
57,63 68,63
55,84 66,84
55,84 66,84
56,11 67,11
56,11 67,11
51,09 62,09
51,09 62,09
48,04 59,04
39,98 50,98
43,99 54,99
28,76 38,76
28,76 38,76
40,76 54,76
39,98 50,98
39,98 50,98
43,99 54,99
28,76 38,76
28,76 38,76
40,76 54,76
-- 80,00

-- 60,00

-- 90,00
66,00 78,00
45,00 53,00
65,00 75,00
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500
Invoergegevens rekenmodel - Alternatief 2 Bijlage 2

Model:RBS alt.2: Biomassacentrale Imtech - waterkoeling
Groep:hoofdgroep
Lijst van Puntbronnen, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Id Lwr 125 Lwr 250 Lwr 500 Lwr 1k Lwr 2k Lwr 4k Lwr 8k Lwr Totaal Cb (D) Cb (R) Cb (N) Pb (u) (D) Pb (u) (A7) Pb (u) (N)
KTO01 73,76 68,76 74,76 71,76 66,76 58,76 48,76 79,74 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT02 73,76 68,76 74,76 71,76 66,76 58,76 48,76 79,74 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT03 73,76 68,76 74,76 71,76 66,76 58,76 48,76 79,74 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT04 72,95 67,95 73,95 70,95 65,95 57,95 47,95 78,93 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT05 72,95 67,95 73,95 70,95 65,95 57,95 47,95 78,93 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT06 72,95 67,95 73,95 70,95 65,95 57,95 47,95 78,93 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KTO07 72,95 67,95 73,95 70,95 65,95 57,95 47,95 78,93 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT08 72,95 67,95 73,95 70,95 65,95 57,95 47,95 78,93 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT09 72,95 67,95 73,95 70,95 65,95 57,95 47,95 78,93 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT10 73,69 68,69 74,69 71,69 66,69 58,69 48,69 79,67 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT11 73,76 68,76 74,76 71,76 66,76 58,76 48,76 79,74 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT12 73,76 68,76 74,76 71,76 66,76 58,76 48,76 79,74 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT13 75,34 70,34 76,34 73,34 68,34 60,34 50,34 81,32 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT15 75,62 70,62 76,62 73,62 68,62 60,62 50,62 81,60 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT14 75,62 70,62 76,62 73,62 68,62 60,62 50,62 81,60 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT20 61,77 63,77 68,77 64,77 60,77 55,77 45,77 72,17 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT21 61,77 63,77 68,77 64,77 60,77 55,77 45,77 72,17 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT22 61,77 63,77 68,77 64,77 60,77 55,77 45,77 72,17 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT23 61,77 63,77 68,77 64,77 60,77 55,77 45,77 72,17 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT24 61,77 63,77 68,77 64,77 60,77 55,77 45,77 72,17 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT25 63,80 64,80 71,80 67,80 65,80 46,80 31,80 74,97 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT26 53,98 54,98 61,98 57,98 55,98 36,98 21,98 65,15 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT27 53,98 54,98 61,98 57,98 55,98 36,98 21,98 65,15 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT28 64,78 66,78 71,78 67,78 63,78 58,78 48,78 75,18 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT29 64,78 66,78 71,78 67,78 63,78 58,78 48,78 75,18 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT30 64,78 66,78 71,78 67,78 63,78 58,78 48,78 75,18 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT31 64,78 66,78 71,78 67,78 63,78 58,78 48,78 75,18 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT40 63,23 58,23 60,23 56,23 47,23 30,23 20,23 67,32 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT41 63,23 58,23 60,23 56,23 47,23 30,23 20,23 67,32 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
KT42 63,23 58,23 60,23 56,23 47,23 30,23 20,23 67,32 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
THO1 71,54 69,54 69,54 68,54 67,54 64,54 54,54 77,81 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
THO2 76,07 74,07 74,07 73,07 72,07 69,07 59,07 82,34 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
THO3 76,26 74,26 74,26 73,26 72,26 69,26 59,26 82,53 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
THO4 72,75 70,75 70,75 69,75 68,75 65,75 55,75 79,02 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
THOS 74,68 72,68 72,68 71,68 70,68 67,68 57,68 80,95 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
THO6 68,15 66,15 62,15 60,15 55,15 43,15 33,15 72,85 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
TH10 67,80 71,80 72,80 70,80 72,80 58,80 43,80 78,82 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
TH11 57,98 61,98 62,98 60,98 62,98 48,98 33,98 69,00 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
TH12 64,52 69,52 68,52 66,52 66,52 66,52 56,52 75,35 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
TH13 64,52 69,52 68,52 66,52 66,52 66,52 56,52 75,35 0,00 0,00 0,00 12,000 4,000 8,000
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere
Invoergegevens rekenmodel - Alternatief 2

Model:RBS alt.2: Biomassacentrale Imtech - waterkoeling
Groep:hoofdgroep
Lijst van Puntbronnen, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Lwr Totaal

ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500

Id Lwr 125 Lwr 250 Lwr 500 Lwr 1k
TH14 65,77 70,77 69,77 67,177
TH15 65,77 70,77 69,77 67,177
MHO1 69,63 67,63 67,63 66,63
MHO02 69,63 67,63 67,63 66,63
MHO3 67,84 65,84 65,84 64,84
MHO4 67,84 65,84 65,84 64,84
MHO5 68,11 66,11 66,11 65,11
MHO6 68,11 66,11 66,11 65,11
MHO7 63,09 61,09 57,09 55,09
MHO8 63,09 61,09 57,09 55,09
MH10 61,04 65,04 66,04 64,04
MH11 52,98 56,98 57,98 55,98
MH12 56,99 60,99 61,99 59,99
MH13 40,76 43,76 46,76 38,76
MH14 40,76 43,76 46,76 38,76
MH15 57,76 62,76 61,76 59,76
MH16 52,98 56,98 57,98 55,98
MH17 52,98 56,98 57,98 55,98
MH18 56,99 60,99 61,99 59,99
MH19 40,76 43,76 46,76 38,76
MH20 40,76 43,76 46,76 38,76
MH21 57,76 62,76 61,76 59,76
RGR 78,00 79,00 86,00 87,00
Silo 68,00 72,00 70,00 71,00
FI 93,00 96,00 96,00 91,00
SS 81,00 86,00 90,00 90,00
KWP 61,00 71,00 77,00 83,00
ZTV 85,00 90,00 92,00 93,00
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50,09

66,04
57,98
61,99
37,76
37,76

59,76
57,98
57,98
61,99
37,76

37,76
59,76
78,00
73,00
89,00

86,00
85,00
96,00

38,09

52,04
43,98
47,99
40,76
40,76

59,76
43,98
43,98
47,99
40,76

40,76
59,76
64,00
76,00
82,00

81,00
85,00
91,00

28,09

37,04
28,98
32,99
26,76
26,76

49,76
28,98
28,98
32,99
26,76

26,76
49,76
51,00
65,00
79,00

73,00
81,00
84,00

76,60
76,60
75,90
75,90
74,11

74,11
74,38
74,38
67,79
67,79

72,06
64,00
68,01
50,69
50,69

68,59
64,00
64,00
68,01
50,69

50,69
68,59
90,82
80,36
101,22

o wo o cooocoo coocoo coocoo

o

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

12,000
12,000
12,000
12,000
12,000

12,000
12,000
12,000
12,000
12,000

12,000
12,000
12,000
12,000
12,000

12,000
12,000
12,000
12,000
12,000

12,000
12,000
4,001
12,000
0,250

12,000
12,000
12,000

Bijlage 2

Pb (u) (&) Pb (u) (N)
4,000 8,000
4,000 8,000
4,000 8,000
4,000 8,000
4,000 8,000
4,000 8,000
4,000 8,000
4,000 8,000
4,000 8,000
4,000 8,000
4,000 8,000
4,000 8,000
4,000 8,000
4,000 8,000
4,000 8,000
4,000 8,000
4,000 8,000
4,000 8,000
4,000 8,000
4,000 8,000
4,000 8,000
4,000 8,000
2,000 2,000
4,000 8,000
4,000 8,000
4,000 8,000
4,000 8,000
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500
Invoergegevens rekenmodel - Alternatief 1 en 2 Bijlage 2

Model:RBS alt.2: Biomassacentrale Imtech - waterkoeling
Groep:hoofdgroep
Lijst van Lijnbronnen, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Id Omschrijving X-1 Y-1 ISO H ISO maaiveldhoogte HDef. C b (D) Cb(A) Cb(N) Max.afst. Lwr 31 Lwr 63 Lwr 125

TB Transportband 175652, 65 319993, 28 -- -- Relatief 1,76 1,25 1,25 3,00 - 65,00 68,00
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere
Invoergegevens rekenmodel - Alternatief 1 en 2

Model:RBS alt.2: Biomassacentrale Imtech - waterkoeling
Groep:hoofdgroep

ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500

Lwr To taal

Bijlage 2

Lijst van Lijnbronnen, voor rekenmethode Industrielawaai - IL
Id Lwr 250 Lwr 500 Lwr 1k
TB 72,00 75,00 76,00

Geonoise V5.43
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere
Invoergegevens rekenmodel - Alternatief 1 en 2

Model:RBS alt.2: Biomassacentrale Imtech - waterkoeling
Groep:hoofdgroep
Lijst van Mobiele bron, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

ISO H

ARCADIS Nederland B.V.

ISO maaiveld hoogte

HDef.

Aantal (D)

- B01055.000500
Bijlage 2

Aantal (A) Aantal (N)

Groep Id Omschrijving
05 Tranport TransO1 Transportbewegingen
05 Tranport Trans02 achterruitrijden vrachtwagen incl. toeslag

Geonoise V5.43

Relatief
Relatief
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500
Invoergegevens rekenmodel - Alternatief 1 en 2 Bijlage 2

Model:RBS alt.2: Biomassacentrale Imtech - waterkoeling
Groep:hoofdgroep
Lijst van Mobiele bron, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Groep Gem.snelhe Max.afst. Lwr 31 Lwr 63 Lwr 125 Lwr 250 Lwr 500 Lwr 1k Lwr 2k Lwr 4k Lwr 8k Lwr Totaal Cb (D) Cb(A) Cb(N)
05 Tranport 10 10,00 69,00 79,00 88,00 92,00 96,00 100,00 98,00 90,00 84,00 103,77 37,83 - --
05 Tranport 10 25,00 76,00 84,00 89,00 94,00 98,00 102,00 10 3,00 96,00 86,00 107,00 36,84 - --
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500

Invoergegevens rekenmodel - Alternatief 1 en 2 Bijlage 2
Model:RBS alt.2: Biomassacentrale Imtech - waterkoeling

Groep:DECL Maastricht

Lijst van Gebouwen, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Id Omschrijving Hoogte Maaiveld HDef. Cp Refl. 31 Refl. 63 Refl. 125 Ref 1. 250 Refl. 500 Refl. 1k Refl. 2k Refl. 4k Refl. 8k
MH Machinehal 10,00 48,25 Relatief 0 dB 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80
TH Turbinehal 12,00 48,22 Relatief 0 dB 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80
KT Ketelhuis 30,00 48,21 Relatief 0 dB 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500
Invoergegevens rekenmodel - Alternatief 1 en 2 Bijlage 2

Model:RBS alt.2: Biomassacentrale Imtech - waterkoeling
Groep:hoofdgroep
Lijst van Bodemgebieden, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Id Omschrijving X-1 Y-1 Bf
31 16: Freddo: bodemgeb. 175124,88 319790, 64 1,00
32 water 175319, 66 321249, 40 0,00
33 water 175886, 33 319853, 24 0,00
34 water 175858, 00 320009,16 0,00
35 water 175966, 38 319641, 99 0,00
36 water 175532,17 321242,31 0,00
37 water 175680, 92 320760, 39 0,00
38 water 175843,83 320540, 69 0,00
39 water 175983, 40 319599, 51 0,00
40 water 176186, 36 319321, 63 0,00
41 water 176156, 99 319326, 97 0,00
42 water 176450, 74 319139, 94 0,00
43 water 175884, 59 318530, 74 0,00
44 water 175982,77 318703, 05 0,00
45 water 176122,27 318712,43 0,00
46 water 176335,91 318821, 98 0,00
47 water 176397,84 318794, 84 0,00
48 water 176444, 46 318668, 44 0,00
49 water 176454, 99 318561, 61 0,00
50 water 176226,42 318966, 26 0,00
51 industrieterrein 175294, 00 321284,49 0,00
52 industrieterrein 175222,45 320209, 06 0,00
53 industrieterrein 175309, 91 321259,11 0,00
54 industrieterrein 175273,47 320755, 96 0,00
55 industrieterrein 175360, 93 319297, 56 0,00
56 industrieterrein 175703, 47 320201, 77 0,00
148 industrieterrein 175996, 30 318733,14 0,00
149 SGW terreingrens noord 175310, 26 319494, 30 0,20
150 SGW terreingrens oost 175310, 45 319494, 65 0,20
151 SGW terreingrens zuid 175290, 62 319461,75 0,20
152 SGW terreingrens zuid 175375,78 319418, 50 0,20
153 SGW terreingrens zuid 175383,80 319418,04 0,20
154 SGW terreingrens west 175390, 66 319427,46 0,20
155 Sandersweg 175232,77 319491, 34 0,20
156 Sandersweg 175287, 46 319459, 05 0,20
157 Sandersweg 175371, 69 319416,03 0,20
158 Sandersweg 175383,70 319413, 97 0,20
159 Sandersweg 175395,19 319419, 84 0,20
160 Sandersweg 175407,01 319432,45 0,20
161 Sandersweg 175318,22 319507,17 0,20
179 Brusselseweg 175122,46 321289, 86 0,00
180 Brusselseweg 175084,06 320257,34 0,00
181 Het Rondeel 175399, 21 319046,12 0,00
182 Het Rondeel 175551,78 319043,58 0,00
183 Het Rondeel 175559, 41 318901,10 0,00
184 Het Rondeel 175511,10 318784,07 0,00
185 Fort Willemweg 175551,78 318682, 31 0,00
186 Fort Willemweg 175689,09 318791, 71 0,00
187 Lage Frontweg 175915, 41 319028, 31 0,00
188 Lage Frontweg 175984, 06 318926, 54 0,00
189 Lage Frontweg 175808, 61 318730, 65 0,00
190 Lage Frontweg 175798, 44 318519, 48 0,00
191 Cabergerweg 175358,53 319091,91 0,00
192 Cabergerweg 175554, 33 318659,41 0,00
193 Cabergerweg 175839,12 318333,76 0,00
194 Cabergerweg 175905, 23 318349,02 0,00
195 Sandersweg 175487, 45 319433,41 0,00
196 Sandersweg 175854, 96 319240, 54 0,00
197 Sandersweg 175896, 74 319194, 93 0,00
198 Sandersweg 175924, 28 319110, 37 0,00
199 Phoenixweg 175789,43 319276, 64 0,00
234 icopro 176087, 38 318714,25 0,00
235 icopro 176083, 35 319105, 85 0,00
1001 berg rubber 175914, 37 318665,52 1,00
1002 berg rubber 175900, 31 318655, 74 1,00
1003 berg rubber 175913,49 318682,54 1,00
1004 berg rubber 175927, 46 318690, 31 1,00
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500
Invoergegevens rekenmodel - Alternatief 1 en 2 Bijlage 2

Model:RBS alt.2: Biomassacentrale Imtech - waterkoeling
Groep:hoofdgroep
Lijst van Bodemgebieden, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Id Omschrijving X-1 Y-1 Bf
1005 berg rubber 175940, 56 318715,72 1,00
1006 berg rubber 175925,08 318706,03 1,00
1007 berg rubber 175968,43 318718, 45 1,00
1008 berg rubber 175949, 55 318725, 44 1,00
1009 berg rubber 175930,15 318742,04 1,00
1010 berg rubber 175909, 52 318746,50 1,00
1011 berg rubber 175884,79 318742,92 1,00
1012 berg rubber 175869,53 318751, 60 1,00
1013 berg rubber 175892, 26 318776,14 1,00
1014 berg rubber 175897,50 318770,93 1,00
624 AVL 175580, 20 319891, 90 0,00
631 AVL 175712,50 320061, 40 0,00
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500
Berekeningsresultaten LAr,LT - Alternatief 1 Bijlage 3

Model: RBS alt.l: Biomassacentrale Imtech - luchtkoeling - versie 4:Biomassacentrale Imtech tbv MER dec201l1 - Bosschervel
d

Bijdrage van hoofdgroep op alle ontvangerpunten

Rekenmethode Industrielawaai - IL; Periode: Alle perioden

Id Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li
1A zonepunt 1 5,0 33,9 33,9 33,9 43,9 52,7
2 A zonepunt 2 5,0 37,3 37,2 37,2 47,2 59,0
3 A zonepunt 3 5,0 37,8 37,6 37,5 47,5 59,0
4 A zonepunt 4 5,0 37,1 37,6 37,6 47,6 56,6
5 A zonepunt 5 5,0 35,0 35,0 34,9 44,9 51,5
6_A zonepunt 6 5,0 30,2 30,1 30,0 40,0 47,3
7_A zonepunt 7 5,0 28,3 28,3 28,1 38,1 44,4
8 A zonepunt 8 5,0 24,5 24,4 24,3 34,3 40,8
9 A zonepunt 9 5,0 20,9 20,7 20,6 30,6 39,9
10_A zonepunt 10 5,0 21,7 21,5 21,4 31,4 38,7
11 A zonepunt 11 5,0 23,9 23,7 23,7 33,7 38,4
12_A zonepunt 12 5,0 26,7 26,6 26,5 36,5 44,4
13_A zonepunt 13 5,0 30,0 29,9 29,7 39,7 47,3
14_A zonepunt 14 5,0 30,1 30,0 30,0 40,0 47,0
15_A zonepunt 15 5,0 32,8 32,8 32,7 42,17 49,5
16_A zonepunt 16 5,0 27,9 27,9 27,9 37,9 39,3
17_A zonepunt 17 5,0 25,2 25,2 25,2 35,2 35,1
18_A zonepunt 18 5,0 22,8 22,8 22,8 32,8 34,2
19 A zonepunt 19 5,0 20,7 20,7 20,7 30,7 38,5
20_A zonepunt 20 5,0 9,1 9,1 9,1 19,1 25,3
21 A zonepunt 21 5,0 24,0 23,9 23,9 33,9 43,2
22 A zonepunt 22 5,0 27,7 27,7 27,6 37,6 45,1
B9 A zonepunt 23 5,0 28,8 28,8 28,6 38,6 43,7
24 A zonepunt 24 5,0 21,3 21,1 21,0 31,0 39,1
B2 A PISA Bl 2,5 30,2 30,0 29,9 39,9 45,1
26_A PISA B2 2,5 34,1 34,1 34,0 44,0 46,3
27 A PISA B3 2,5 34,0 33,9 33,9 43,9 47,2
28 A PISA B9 9,5 27,9 27,9 27,7 37,1 42,7
29 A PISA B1l4 9,5 34,2 34,1 34,1 44,1 51,2
100_A Woningen binnen geluidszone 5,0 32,0 31,9 31,8 41,8 48,4
101_A woonboot Bosscherweg 26 1,5 38,5 38,5 38,4 48,4 52,1
102_A woonboot Jaagpad West 23 1,5 37,6 37,5 37,5 47,5 48,9
103_A rand woonkern Smeermaas (Belgie) 5,0 21,0 20,9 20,9 30,9 38,5
104_A rand woonkern Veldwezelt (Belgie) 5,0 14,4 14,3 14,2 24,2 28,1
105_A Oude Smeermaasweg 41-45 5,0 37,3 37,2 37,2 47,2 58,9
106_A Oude Smeermaasweg 12 5,0 37,4 37,3 37,2 47,2 59,0

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere
Berekeningsresultaten LAr,LT

Model:
d

Bijdrage van hoofdgroep op ontvangerpunt 3 A - zonepunt 3
Rekenmethode Industrielawaai - IL;

RBS alt.l:

Omschrijving

Alternatief 1

Periode: Alle perioden

Hoogte

ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500

Nacht

Bijlage 3

Biomassacentrale Imtech - luchtkoeling - versie 4:Biomassacentrale Imtech tbv MER dec2011 - Bosschervel

RGR

KT05
KT08
KT09
KT01

KT04
KT07
THO2
TB

KT10

MHO2
MHO1
Silo
KT25
FI

KT20
KT24
KT28
KT23
KT21

KT22
KT29
KT30
KT31
KT12

KT15
KT14
MH10
KT13
MH12

MH21
MH15
TH13
TH12
TransO1l

KT40
KT41
KT42
KT26
THO1

KD02
MHI11
KDO1
MHO4
MHO3

KT11
THO3
MHO8
THO6
KT27

Trans02
TH14
TH15
THOS5
THO4

Schoorsteen
zuigtrekventilator
KT N-gevel hoog

KT O-gevel hoog (1/2)
KT N-gevel middel

schroeven rookgasreiniging
KT O-gevel middel (1/2)

KT O-gevel middel (2/2)

KT O-gevel hoog (2/2)

KT N-gevel laag

KT O-gevel laag (1/2)
KT O-gevel laag (2/2)
TH Z-gevel laag
Transportband

KT Z-gevel laag

MH N-gevel hoog
MH N-gevel laag
Silo

KT Overheaddeur
Filterinstallatie

KT Ventilatierooster gevel
KT Ventilatierooster gevel
KT Ventilatierooster dak

KT Ventilatierooster gevel
KT Ventilatierooster gevel

KT Ventilatierooster gevel
KT Ventilatierooster dak
KT Ventilatierooster dak
KT Ventilatierooster dak
KT Z-gevel hoog

KT W-gevel hoog (3/3)
KT W-gevel hoog (2/3)
MH Overheaddeur
KT W-gevel hoog (1/3)
MH Dubbele deur

MH Ventilatierooster gevel

MH Ventilatierooster gevel

TH Ventilatieroosters gevel (2/2)
TH Ventilatieroosters gevel (1/2)
Transportbewegingen

KT Dak (1/3)
KT Dak (2/3)
KT Dak (3/3)
KT Deur

TH N-gevel

Koelcondensors

MH Deur
Koelcondensors

MH W-gevel hoog (1/2)
MH W-gevel laag (1/2)

KT Z-gevel middel
TH Z-gevel hoog
MH Dak (2/2)

TH Dak

KT Deur

achterruitrijden vrachtwagen incl.

TH Ventilatieroosters dak (1/2)
TH Ventilatieroosters dak (2/2)
TH W-gevel hoog
TH W-gevel laag

toeslag

22,8

23,4

22,8

25,2

15,5

12,9

22,8

22,2

15,5

12,9

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Etmaal Li Cm
44,3 34,3 0,0
37,5 31,5 4,0
34,2 24,2 0,0
33,5 23,5 0,0
32,8 24,2 1,4
32,2 32,1 4,0
32,1 23,5 1,4
31,8 23,3 1,5
31,8 23,3 1,5
31,3 24,3 3,1
30,6 23,7 3,1
30,4 23,5 3,1
28,7 22,3 3,7
27,9 22,3 3,2
27,6 20,8 3,2
27,3 20,3 2,9
26,5 20,2 3,7
26,3 19,9 3,6
25,5 19,1 3,5
23,9 43,4 2,8
22,9 16,5 3,7
22,9 16,6 3,7
22,9 12,9 0,0
22,8 16,5 3,7
22,8 16,5 3,7
22,8 16,5 3,7
22,8 12,8 0,0
22,7 12,7 0,0
22,6 12,6 0,0
22,6 12,6 0,0
22,3 12,8 0,5
22,1 12,7 0,5
22,0 15,9 3,9
21,8 12,3 0,5
18,2 12,1 3,9
18,1 11,3 3,2
18,0 11,2 3,2
17,8 11,5 3,8
17,7 11,5 3,8
16,7 58,5 3,9
16,6 6,6 0,0
16,4 6,4 0,0
16,3 6,3 0,0
16,0 9,9 3,9
14,3 6,8 2,5
14,2 8,2 4,0
13,9 7,9 4,0
13,4 7,4 4,0
12,2 5,2 3,0
11,4 5,2 3,7
10,6 2,2 1,6
10,0 2,8 2,8
9,3 1,9 2,7
8,0 0,4 2,4
7,8 1,8 4,0
6,9 47,17 4,0
6,4 -1,3 2,3
6,1 -1,6 2,3
5,3 -1,9 2,8
4,0 -2,4 3,7
10,1 3,5

47,5 59,0

20-12-2011 14:59:16



Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere
Berekeningsresultaten LAr,LT Alternatief 1

ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500

Bijlage 3

Model: RBS alt.l: Biomassacentrale Imtech - luchtkoeling - versie 4:Biomassacentrale Imtech tbv MER dec201l1 - Bosschervel

d
Bijdrage van hoofdgroep op ontvangerpunt 4 A - zonepunt 4
Rekenmethode Industrielawaai - IL; Periode: Alle perioden

Hoogte

Nacht

-

-

-7,9

-10,3

19,7

19,5

Id Omschrijving
ZTV zuigtrekventilator
SS Schoorsteen
KT06 KT O-gevel hoog (1/2)
RGR schroeven rookgasreiniging
THO3 TH Z-gevel hoog
THO2 TH Z-gevel laag
KT08 KT O-gevel middel (2/2)
KT09 KT O-gevel hoog (2/2)
KT05 KT O-gevel middel (1/2)
KT12 KT Z-gevel hoog
KT07 KT O-gevel laag (2/2)
KT11 KT Z-gevel middel
KT04 KT O-gevel laag (1/2)
KT10 KT Z-gevel laag
KT25 KT Overheaddeur
Silo Silo
TB Transportband
KTO03 KT N-gevel hoog
TH12 TH Ventilatieroosters gevel (1/2)
TH13 TH Ventilatieroosters gevel (2/2)
KTO02 KT N-gevel middel
KT24 KT Ventilatierooster gevel
KT23 KT Ventilatierooster gevel
KT22 KT Ventilatierooster gevel
KT21 KT Ventilatierooster gevel
KT20 KT Ventilatierooster gevel
KT31 KT Ventilatierooster dak
KT30 KT Ventilatierooster dak
KT29 KT Ventilatierooster dak
KT28 KT Ventilatierooster dak
FI Filterinstallatie
KT14 KT W-gevel hoog (2/3)
KT15 KT W-gevel hoog (3/3)
KT13 KT W-gevel hoog (1/3)
KT42 KT Dak (3/3)
KT41 KT Dak (2/3)
KT40 KT Dak (1/3)
KTO01 KT N-gevel laag
KT26 KT Deur
TransO1l Transportbewegingen
KT27 KT Deur
KD02 Koelcondensors
KDO1 Koelcondensors
MHO1 MH N-gevel laag
MHO02 MH N-gevel hoog
THO6 TH Dak
THOS5 TH W-gevel hoog
TH14 TH Ventilatieroosters dak (1/2)
THO1 TH N-gevel
TH15 TH Ventilatieroosters dak (2/2)
Trans02 achterruitrijden vrachtwagen incl. toeslag
MHO8 MH Dak (2/2)
MH10 MH Overheaddeur
THO4 TH W-gevel laag
MHO7 MH Dak (1/2)
MH12 MH Dubbele deur
MHO3 MH W-gevel laag (1/2)
MH21 MH Ventilatierooster gevel
MHO04 MH W-gevel hoog (1/2)
TH10 TH Overheaddeur
Rest
Totalen

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geonoise V5.43

Etmaal Li Cm
44,1 38,2 4,1
42,7 32,7 0,0
30,6 21,4 0,8
30,2 30,3 4,1
29,7 22,8 3,1
29,5 23,4 3,9
29,3 21,5 2,1
29,3 21,5 2,1
29,3 21,4 2,1
29,1 19,9 0,9
28,4 21,9 3,5
28,4 20,5 2,2
28,3 21,8 3,5
27,0 20,4 3,5
23,9 17,7 3,8
23,7 17,5 3,8
23,5 18,5 3,8
23,0 13,9 0,9
21,9 15,9 4,0
21,9 15,9 4,0
21,7 13,9 2,2
21,1 15,1 3,9
21,1 15,0 3,9
21,1 15,0 3,9
21,1 15,0 3,9
21,0 15,0 3,9
21,0 11,4 0,3
21,0 11,3 0,4
21,0 11,3 0,4
20,9 11,3 0,4
20,0 39,9 3,1
19,3 10,7 1,4
19,3 10,7 1,4
19,2 10,5 1,3
14,7 5,1 0,4
14,7 5,1 0,4
14,6 5,1 0,4
14,3 7,8 3,5
14,2 8,3 4,1
14,0 56,0 4,1
12,4 6,5 4,1
11,2 5,4 4,2
11,2 5,4 4,2

9,6 3,6 4,0
9,2 2,5 3,3
9,1 1,9 2,9
7,6 0,7 3,2
5,5 -1,7 2,8
5,3 -1,7 3,0
5,1 -2,2 2,8
4,8 45,8 4,1
2,2 -4,6 3,1
2,1 -3,8 4,1
2,0 -4,1 3,9
-0,3 -7,2 3,1
-0,9 -6,7 4,2
-1,7 =-7,1 4,0
-2,0 -8,4 3,6
-2,0 -8,6 3,4
-2,1 -8,2 3,9
2,8 -3,4
47,6 56,6

20-12-2011 14:58:35



Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere
Berekeningsresultaten LAr,LT Alternatief 1

ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500

Bijlage 3

Model: RBS alt.l: Biomassacentrale Imtech - luchtkoeling - versie 4:Biomassacentrale Imtech tbv MER dec201l1 - Bosschervel

d
Bijdrage van hoofdgroep op ontvangerpunt 5 A - zonepunt 5
Rekenmethode Industrielawaai - IL; Periode: Alle perioden

Nacht

20,1

18,8

14,4

21,9

18,8

14,4

Id Omschrijving
SS Schoorsteen
ZTV zuigtrekventilator
THO3 TH Z-gevel hoog
THO2 TH Z-gevel laag
RGR schroeven rookgasreiniging
KT12 KT Z-gevel hoog
KT11 KT Z-gevel middel
KT06 KT O-gevel hoog (1/2)
KT08 KT O-gevel middel (2/2)
KTO09 KT O-gevel hoog (2/2)
KT10 KT Z-gevel laag
KT05 KT O-gevel middel (1/2)
KTO7 KT O-gevel laag (2/2)
KT04 KT O-gevel laag (1/2)
Silo Silo
KT25 KT Overheaddeur
TH12 TH Ventilatieroosters gevel (1/2)
TH13 TH Ventilatieroosters gevel (2/2)
TH14 TH Ventilatieroosters dak (1/2)
KT31 KT Ventilatierooster dak
KT30 KT Ventilatierooster dak
KT29 KT Ventilatierooster dak
KT20 KT Ventilatierooster gevel
KT21 KT Ventilatierooster gevel
KT28 KT Ventilatierooster dak
KT22 KT Ventilatierooster gevel
FI Filterinstallatie
KT23 KT Ventilatierooster gevel
THO6 TH Dak
KT13 KT W-gevel hoog (1/3)
KT14 KT W-gevel hoog (2/3)
KT15 KT W-gevel hoog (3/3)
KT03 KT N-gevel hoog
KT24 KT Ventilatierooster gevel
TH15 TH Ventilatieroosters dak (2/2)
KTO02 KT N-gevel middel
KDO1 Koelcondensors
KT42 KT Dak (3/3)
KT41 KT Dak (2/3)
TB Transportband
KT40 KT Dak (1/3)
KD02 Koelcondensors
THOS TH W-gevel hoog
KT27 KT Deur
Trans01 Transportbewegingen
KT26 KT Deur
Trans02 achterruitrijden vrachtwagen incl. toeslag
THO1 TH N-gevel
MHO7 MH Dak (1/2)
THO4 TH W-gevel laag
KTO01 KT N-gevel laag
MHO8 MH Dak (2/2)
MHO6 MH W-gevel hoog (2/2)
MHO5 MH W-gevel laag (2/2)
MHO3 MH W-gevel laag (1/2)
MHO04 MH W-gevel hoog (1/2)
MHO1 MH N-gevel laag
MHO02 MH N-gevel hoog
TH10 TH Overheaddeur
MH10 MH Overheaddeur
Rest
Totalen

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geonoise V5.43

Etmaal Li Cm
41,1 31,1 0,0
39,3 33,6 4,3
30,0 23,4 3,4
29,7 23,7 4,1
28,9 29,1 4,3
28,8 20,4 1,6
27,9 20,6 2,7
27,7 19,3 1,7
26,9 19,6 2,7
26,9 19,6 2,7
26,9 20,6 3,8
26,6 19,3 2,7
26,2 19,9 3,8
25,8 19,6 3,8
24,4 18,4 4,0
21,8 15,8 4,0
21,6 15,8 4,2
21,5 15,7 4,2
19,4 12,6 3,2
19,1 10,3 1,2
19,0 10,2 1,2
18,8 10,1 1,3
18,8 12,9 4,2
18,7 12,9 4,2
18,7 10,0 1,3
18,5 12,7 4,2
18,0 38,2 3,4
17,7 11,8 4,2
17,4 10,6 3,2
16,8 8,8 2,0
16,8 8,9 2,1
16,6 8,8 2,1
15,2 6,9 1,8
15,1 9,2 4,1
14,7 7,9 3,2
14,1 6,9 2,8
12,9 7,2 4,3
12,9 4,1 1,3
12,7 4,0 1,3
12,6 8,0 4,2
12,4 3,8 1,4
11,2 5,6 4,3
10,9 4,3 3,5

8,6 2,9 4,3
7,5 49,6 4,3
6,6 0,9 4,3
4,3 45,4 4,3
3,2 -3,5 3,3
2,0 -4,6 3,5
1,9 -4,0 4,1
0,8 -5,4 3,8
-0,1 -6,6 3,5
-0,2 -6,5 3,7
-2,8 -8,7 4,2
-3,2 -9,0 4,2
-3,4 -9,7 3,7
-3,6 -9,4 4,2
-3,8 -10,1 3,7
-6,6 -12,5 4,1
-10,9 -16,7 4,3
-6,3 -12,1
44,9 51,5

20-12-2011 15:00:04



Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500
Berekeningsresultaten LAr,LT - Alternatief 2 Bijlage 3

Model: RBS alt.2: Biomassacentrale Imtech - waterkoeling - versie 4:Biomassacentrale Imtech tbv MER dec2011 - Bosschervel
d

Bijdrage van hoofdgroep op alle ontvangerpunten

Rekenmethode Industrielawaai - IL; Periode: Alle perioden

Id Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li
1A zonepunt 1 5,0 33,8 33,9 33,8 43,8 52,7
2 A zonepunt 2 5,0 37,4 37,3 37,3 47,3 59,0
3 A zonepunt 3 5,0 37,8 37,1 37,6 47,6 59,0
4 A zonepunt 4 5,0 37,8 37,8 37,1 47,1 56,6
5 A zonepunt 5 5,0 35,2 35,2 35,1 45,1 51,5
6_A zonepunt 6 5,0 30,5 30,4 30,3 40,3 47,4
7_A zonepunt 7 5,0 28,4 28,4 28,3 38,3 44,4
8 A zonepunt 8 5,0 24,5 24,5 24,3 34,3 40,8
9 A zonepunt 9 5,0 20,8 20,6 20,5 30,5 39,9
10_A zonepunt 10 5,0 21,6 21,4 21,3 31,3 38,7
11 A zonepunt 11 5,0 23,8 23,5 23,5 33,5 38,4
12_A zonepunt 12 5,0 26,6 26,4 26,3 36,3 44,4
13_A zonepunt 13 5,0 29,8 29,7 29,6 39,6 47,3
14_A zonepunt 14 5,0 29,9 29,7 29,7 39,7 46,9
15_A zonepunt 15 5,0 32,5 32,5 32,4 42,4 49,5
16_A zonepunt 16 5,0 27,9 27,9 27,8 37,8 39,3
17_A zonepunt 17 5,0 25,0 25,0 25,0 35,0 35,0
18_A zonepunt 18 5,0 22,8 22,8 22,7 32,7 34,2
19 A zonepunt 19 5,0 20,8 20,8 20,8 30,8 38,5
20_A zonepunt 20 5,0 8,9 8,9 8,9 18,9 25,3
21 A zonepunt 21 5,0 23,6 23,6 23,6 33,6 43,2
22 A zonepunt 22 5,0 27,4 27,4 27,4 37,4 45,1
B9 A zonepunt 23 5,0 28,9 28,9 28,7 38,7 43,7
24 A zonepunt 24 5,0 21,2 21,0 20,9 30,9 39,1
B2 A PISA Bl 2,5 30,3 30,2 30,1 40,1 45,1
26_A PISA B2 2,5 34,7 34,6 34,6 44,6 46,4
27 A PISA B3 2,5 34,3 34,3 34,2 44,2 47,3
28 A PISA B9 9,5 27,9 27,9 27,7 37,1 42,7
29 A PISA B1l4 9,5 34,4 34,3 34,3 44,3 51,2
100_A Woningen binnen geluidszone 5,0 32,3 32,2 32,1 42,1 48,4
101_A woonboot Bosscherweg 26 1,5 38,6 38,5 38,4 48,4 52,1
102_A woonboot Jaagpad West 23 1,5 37,9 37,8 37,8 47,8 48,9
103_A rand woonkern Smeermaas (Belgie) 5,0 21,0 21,0 21,0 31,0 38,5
104_A rand woonkern Veldwezelt (Belgie) 5,0 14,0 13,9 13,8 23,8 28,0
105_A Oude Smeermaasweg 41-45 5,0 37,3 37,3 37,3 47,3 58,9
106_A Oude Smeermaasweg 12 5,0 37,4 37,4 37,2 47,2 59,0

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geonoise V5.43 20-12-2011 15:07:55



Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere
Berekeningsresultaten LAr,LT - Alternatief 2

ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500

Bijlage 3

Model: RBS alt.2: Biomassacentrale Imtech - waterkoeling - versie 4:Biomassacentrale Imtech tbv MER dec2011 - Bosschervel

d

Bijdrage van hoofdgroep op ontvangerpunt 3 A - zonepunt 3
Rekenmethode Industrielawaai - IL; Periode: Alle perioden

Hoogte

Nacht

toeslag

22,8

23,4

22,8

25,2

22,8

22,2

Id Omschrijving
SS Schoorsteen
ZTV zuigtrekventilator
KTO03 KT N-gevel hoog
KT06 KT O-gevel hoog (1/2)
KTO02 KT N-gevel middel
RGR schroeven rookgasreiniging
KT05 KT O-gevel middel (1/2)
KT08 KT O-gevel middel (2/2)
KT09 KT O-gevel hoog (2/2)
KTO01 KT N-gevel laag
KT04 KT O-gevel laag (1/2)
KTO7 KT O-gevel laag (2/2)
Kwp Koelwaterpomp
THO2 TH Z-gevel laag
TB Transportband
KT10 KT Z-gevel laag
MHO02 MH N-gevel hoog
MHO1 MH N-gevel laag
Silo Silo
KT25 KT Overheaddeur
FI Filterinstallatie
KT20 KT Ventilatierooster gevel
KT24 KT Ventilatierooster gevel
KT28 KT Ventilatierooster dak
KT23 KT Ventilatierooster gevel
KT21 KT Ventilatierooster gevel
KT22 KT Ventilatierooster gevel
KT29 KT Ventilatierooster dak
KT30 KT Ventilatierooster dak
KT31 KT Ventilatierooster dak
KT12 KT Z-gevel hoog
KT15 KT W-gevel hoog (3/3)
KT14 KT W-gevel hoog (2/3)
MH10 MH Overheaddeur
KT13 KT W-gevel hoog (1/3)
MH12 MH Dubbele deur
MH21 MH Ventilatierooster gevel
MH15 MH Ventilatierooster gevel
TH13 TH Ventilatieroosters gevel (2/2)
TH12 TH Ventilatieroosters gevel (1/2)
TransO1l Transportbewegingen
KT40 KT Dak (1/3)
KT41 KT Dak (2/3)
KT42 KT Dak (3/3)
KT26 KT Deur
THO1 TH N-gevel
MHI11 MH Deur
MHO04 MH W-gevel hoog (1/2)
MHO3 MH W-gevel laag (1/2)
KT11 KT Z-gevel middel
THO3 TH Z-gevel hoog
MHO8 MH Dak (2/2)
THO6 TH Dak
KT27 KT Deur
Trans02 achterruitrijden vrachtwagen incl.
TH14 TH Ventilatieroosters dak (1/2)
TH15 TH Ventilatieroosters dak (2/2)
THOS5 TH W-gevel hoog
THO4 TH W-gevel laag
MHO5 MH W-gevel laag (2/2)

Rest
Totalen

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geonoise V5.43

Etmaal Li Cm
44,3 34,3 0,0
37,5 31,5 4,0
34,2 24,2 0,0
33,5 23,5 0,0
32,8 24,2 1,4
32,2 32,1 4,0
32,1 23,5 1,4
31,8 23,3 1,5
31,8 23,3 1,5
31,3 24,3 3,1
30,6 23,7 3,1
30,4 23,5 3,1
28,7 22,3 3,6
28,7 22,3 3,7
27,9 22,3 3,2
27,6 20,8 3,2
27,3 20,3 2,9
26,5 20,2 3,7
26,3 19,9 3,6
25,5 19,1 3,5
23,9 43,4 2,8
22,9 16,5 3,7
22,9 16,6 3,7
22,9 12,9 0,0
22,8 16,5 3,7
22,8 16,5 3,7
22,8 16,5 3,7
22,8 12,8 0,0
22,7 12,7 0,0
22,6 12,6 0,0
22,6 12,6 0,0
22,3 12,8 0,5
22,1 12,7 0,5
22,0 15,9 3,9
21,8 12,3 0,5
18,2 12,1 3,9
18,1 11,3 3,2
18,0 11,2 3,2
17,8 11,5 3,8
17,7 11,5 3,8
16,7 58,5 3,9
16,6 6,6 0,0
16,4 6,4 0,0
16,3 6,3 0,0
16,0 9,9 3,9
14,3 6,8 2,5
13,9 7,9 4,0
12,2 5,2 3,0
11,4 5,2 3,7
10,6 2,2 1,6
10,0 2,8 2,8
9,3 1,9 2,7
8,0 0,4 2,4
7,8 1,8 4,0
6,9 47,17 4,0
6,4 -1,3 2,3
6,1 -1,6 2,3
5,3 -1,9 2,8
4,0 -2,4 3,7
3,1 -3,2 3,8
9,2 2,5

47,6 59,0

20-12-2011 15:09:16



Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere
Alternatief 2

Berekeningsresultaten LAr,LT

ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500

Bijlage 3

Model: RBS alt.2: Biomassacentrale Imtech - waterkoeling - versie 4:Biomassacentrale Imtech tbv MER dec2011 - Bosschervel

d

Bijdrage van hoofdgroep op ontvangerpunt 4 A - zonepunt 4
Rekenmethode Industrielawaai - IL; Periode: Alle perioden

Nacht

-

-
—OoORr oo
U Wwowo

4,8

-7,8

-10,9

11,0

-10,9

20,2

19,7

Id Omschrijving

ZTV zuigtrekventilator

SS Schoorsteen

KWwp Koelwaterpomp

KT06 KT O-gevel hoog (1/2)

RGR schroeven rookgasreiniging

THO3 TH Z-gevel hoog

THO2 TH Z-gevel laag

KT08 KT O-gevel middel (2/2)

KT09 KT O-gevel hoog (2/2)

KT05 KT O-gevel middel (1/2)

KT12 KT Z-gevel hoog

KTO7 KT O-gevel laag (2/2)

KT11 KT Z-gevel middel

KT04 KT O-gevel laag (1/2)

KT10 KT Z-gevel laag

KT25 KT Overheaddeur

Silo Silo

TB Transportband

KTO03 KT N-gevel hoog

TH12 TH Ventilatieroosters gevel (1/2)

TH13 TH Ventilatieroosters gevel (2/2)

KTO02 KT N-gevel middel

KT24 KT Ventilatierooster gevel

KT23 KT Ventilatierooster gevel

KT22 KT Ventilatierooster gevel

KT21 KT Ventilatierooster gevel

KT20 KT Ventilatierooster gevel

KT31 KT Ventilatierooster dak

KT30 KT Ventilatierooster dak

KT29 KT Ventilatierooster dak

KT28 KT Ventilatierooster dak

FI Filterinstallatie

KT14 KT W-gevel hoog (2/3)

KT15 KT W-gevel hoog (3/3)

KT13 KT W-gevel hoog (1/3)

KT42 KT Dak (3/3)

KT41 KT Dak (2/3)

KT40 KT Dak (1/3)

KTO01 KT N-gevel laag

KT26 KT Deur

TransO1l Transportbewegingen

KT27 KT Deur

MHO1 MH N-gevel laag

MHO02 MH N-gevel hoog

THO6 TH Dak

THOS5 TH W-gevel hoog

TH14 TH Ventilatieroosters dak (1/2)

THO1 TH N-gevel

TH15 TH Ventilatieroosters dak (2/2)

Trans02 achterruitrijden vrachtwagen incl. toeslag

MHO8 MH Dak (2/2)

MH10 MH Overheaddeur

THO4 TH W-gevel laag

MHO7 MH Dak (1/2)

MH12 MH Dubbele deur

MHO3 MH W-gevel laag (1/2)

MH21 MH Ventilatierooster gevel

MHO04 MH W-gevel hoog (1/2)

TH10 TH Overheaddeur

MH15 MH Ventilatierooster gevel
Rest

Totalen

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geonoise V5.43

Etmaal Li Cm
44,1 38,2 4,1
42,7 32,7 0,0
31,9 25,8 3,9
30,6 21,4 0,8
30,2 30,3 4,1
29,7 22,8 3,1
29,5 23,4 3,9
29,3 21,5 2,1
29,3 21,5 2,1
29,3 21,4 2,1
29,1 19,9 0,9
28,4 21,9 3,5
28,4 20,5 2,2
28,3 21,8 3,5
27,0 20,4 3,5
23,9 17,7 3,8
23,7 17,5 3,8
23,5 18,5 3,8
23,0 13,9 0,9
21,9 15,9 4,0
21,9 15,9 4,0
21,7 13,9 2,2
21,1 15,1 3,9
21,1 15,0 3,9
21,1 15,0 3,9
21,1 15,0 3,9
21,0 15,0 3,9
21,0 11,4 0,3
21,0 11,3 0,4
21,0 11,3 0,4
20,9 11,3 0,4
20,0 39,9 3,1
19,3 10,7 1,4
19,3 10,7 1,4
19,2 10,5 1,3
14,7 5,1 0,4
14,7 5,1 0,4
14,6 5,1 0,4
14,3 7,8 3,5
14,2 8,3 4,1
14,0 56,0 4,1
12,4 6,5 4,1

9,6 3,6 4,0
9,2 2,5 3,3
9,1 1,9 2,9
7,6 0,7 3,2
5,5 -1,7 2,8
5,3 -1,7 3,0
5,1 -2,2 2,8
4,8 45,8 4,1
2,2 -4,6 3,1
2,1 -3,8 4,1
2,0 -4,1 3,9
-0,3 -7,2 3,1
-0,9 -6,7 4,2
-1,7 =-7,1 4,0
-2,0 -8,4 3,6
-2,0 -8,6 3,4
-2,1 -8,2 3,9
-2,2 -8,7 3,6
1,2 -5,0
47,7 56,6
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere
Berekeningsresultaten LAr,LT Alternatief 2

ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500

Bijlage 3

Model: RBS alt.2: Biomassacentrale Imtech - waterkoeling - versie 4:Biomassacentrale Imtech tbv MER dec2011 - Bosschervel

d
Bijdrage van hoofdgroep op ontvangerpunt 5 A - zonepunt 5
Rekenmethode Industrielawaai - IL; Periode: Alle perioden

Nacht

Id Omschrijving

SS Schoorsteen

ZTV zuigtrekventilator
KWwp Koelwaterpomp

THO3 TH Z-gevel hoog

19,7

20,1

19,7

21,9

THO2 TH Z-gevel laag
RGR schroeven rookgasreiniging
KT12 KT Z-gevel hoog
KT11 KT Z-gevel middel
KT06 KT O-gevel hoog (1/2)
KTO08 KT O-gevel middel (2/2)
KTO09 KT O-gevel hoog (2/2)
KT10 KT Z-gevel laag
KT05 KT O-gevel middel (1/2)
KTO7 KT O-gevel laag (2/2)
KT04 KT O-gevel laag (1/2)
Silo Silo
KT25 KT Overheaddeur
TH12 TH Ventilatieroosters gevel (1/2)
TH13 TH Ventilatieroosters gevel (2/2)
TH14 TH Ventilatieroosters dak (1/2)
KT31 KT Ventilatierooster dak
KT30 KT Ventilatierooster dak
KT29 KT Ventilatierooster dak
KT20 KT Ventilatierooster gevel
KT21 KT Ventilatierooster gevel
KT28 KT Ventilatierooster dak
KT22 KT Ventilatierooster gevel
FI Filterinstallatie
KT23 KT Ventilatierooster gevel
THO6 TH Dak
KT13 KT W-gevel hoog (1/3)
KT14 KT W-gevel hoog (2/3)
KT15 KT W-gevel hoog (3/3)
KT03 KT N-gevel hoog
KT24 KT Ventilatierooster gevel
TH15 TH Ventilatieroosters dak (2/2)
KT02 KT N-gevel middel
KT42 KT Dak (3/3)
KT41 KT Dak (2/3)
TB Transportband
KT40 KT Dak (1/3)
THOS TH W-gevel hoog
KT27 KT Deur
TransO1l Transportbewegingen
KT26 KT Deur
Trans02 achterruitrijden vrachtwagen incl. toeslag
THO1 TH N-gevel
MHO7 MH Dak (1/2)
THO4 TH W-gevel laag
KT01 KT N-gevel laag
MHO8 MH Dak (2/2)
MHO6 MH W-gevel hoog (2/2)
MHO5 MH W-gevel laag (2/2)
MHO3 MH W-gevel laag (1/2)
MHO04 MH W-gevel hoog (1/2)
MHO1 MH N-gevel laag
MHO02 MH N-gevel hoog
TH10 TH Overheaddeur
MH10 MH Overheaddeur
MH18 MH Dubbele deur
Rest
Totalen

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geonoise V5.43

Etmaal Li Cm
41,1 31,1 0,0
39,3 33,6 4,3
32,1 26,3 4,3
30,0 23,4 3,4
29,7 23,7 4,1
28,9 29,1 4,3
28,8 20,4 1,6
27,9 20,6 2,7
27,7 19,3 1,7
26,9 19,6 2,7
26,9 19,6 2,7
26,9 20,6 3,8
26,6 19,3 2,7
26,2 19,9 3,8
25,8 19,6 3,8
24,4 18,4 4,0
21,8 15,8 4,0
21,6 15,8 4,2
21,5 15,7 4,2
19,4 12,6 3,2
19,1 10,3 1,2
19,0 10,2 1,2
18,8 10,1 1,3
18,8 12,9 4,2
18,7 12,9 4,2
18,7 10,0 1,3
18,5 12,7 4,2
18,0 38,2 3,4
17,7 11,8 4,2
17,4 10,6 3,2
16,8 8,8 2,0
16,8 8,9 2,1
16,6 8,8 2,1
15,2 6,9 1,8
15,1 9,2 4,1
14,7 7,9 3,2
14,1 6,9 2,8
12,9 4,1 1,3
12,7 4,0 1,3
12,6 8,0 4,2
12,4 3,8 1,4
10,9 4,3 3,5

8,6 2,9 4,3
7,5 49,6 4,3
6,6 0,9 4,3
4,3 45,4 4,3
3,2 -3,5 3,3
2,0 -4,6 3,5
1,9 -4,0 4,1
0,8 -5,4 3,8
-0,1 -6,6 3,5
-0,2 -6,5 3,7
-2,8 -8,7 4,2
-3,2 -9,0 4,2
-3,4 -9,7 3,7
-3,6 -9,4 4,2
-3,8 -10,1 3,7
-6,6 -12,5 4,1
-10,9 -16,7 4,3
-11,8 -17,4 4,3
=7,7 -13,6
45,1 51,5
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500
Berekeningsresultaten LAmax - Alternatief 1 en 2 Bijlage 3

LAmax totaal resultaten voor ontvangers
Model: LAmax alt.l en alt.2: Biomassacentrale Imtech
Groep: hoofdgroep

Identificatie

Ontvanger Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht
1A zonepunt 1 5,00 53,13 53,13 53,13
2 A zonepunt 2 5,00 57,07 57,07 57,07
3 A zonepunt 3 5,00 56,94 56,94 56,94
4 A zonepunt 4 5,00 55,04 55,04 55,04
5 A zonepunt 5 5,00 53,18 53,18 53,18
6_A zonepunt 6 5,00 48,95 48,95 48,95
7 A zonepunt 7 5,00 44,94 44,94 44,94
8 A zonepunt 8 5,00 41,89 41,89 41,89
9 A zonepunt 9 5,00 41,02 41,02 41,02
10 A zonepunt 10 5,00 41,62 41,62 41,62
11 A zonepunt 11 5,00 44,87 44,87 44,87
12 A zonepunt 12 5,00 46,34 46,34 46,34
13 A zonepunt 13 5,00 47,62 47,62 47,62
14 A zonepunt 14 5,00 51,24 51,24 51,24
15 A zonepunt 15 5,00 52,40 52,40 52,40
16_A zonepunt 16 5,00 49,19 49,19 49,19
17_A zonepunt 17 5,00 49,37 49,37 49,37
18 A zonepunt 18 5,00 47,54 47,54 47,54
19 A zonepunt 19 5,00 42,86 42,86 42,86
20_A zonepunt 20 5,00 26,76 26,76 26,76
21 A zonepunt 21 5,00 45,07 45,07 45,07
22 A zonepunt 22 5,00 48,23 48,23 48,23
B9 A zonepunt 23 5,00 45,25 45,25 45,25
24 A zonepunt 24 5,00 41,41 41,41 41,41
B2 A PISA Bl 2,50 49,23 49,23 49,23
26_A PISA B2 2,50 54,37 54,37 54,37
27 A PISA B3 2,50 52,32 52,32 52,32
28 A PISA B9 9,50 44,26 44,26 44,26
29 A PISA B1l4 9,50 51,49 51,49 51,49
100_A Woningen binnen geluidszo 5,00 50,23 50,23 50,23
101_A woonboot Bosscherweg 26 1,50 54,83 54,83 54,83
102_A woonboot Jaagpad West 23 1,50 58,11 58,11 58,11
103_A rand woonkern Smeermaas ( 5,00 42,82 42,82 42,82
104_A rand woonkern Veldwezelt 5,00 35,02 35,02 35,02
105_A Oude Smeermaasweg 41-45 5,00 57,09 57,09 57,09
106_A Oude Smeermaasweg 12 5,00 57,00 57,00 57,00

Geonoise V5.43 20-12-2011 15:12:17
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500
Berekeningsresultaten LAr,LT met aanvullende maatregelen - Alternatief 1 Bijlage 4

Model: RBS alt.l met maatregelen: Biomassacentrale Imtech - luchtkoeling - versie 4:Biomassacentrale Imtech tbv MER dec20
11 - Bosscherveld

Bijdrage van hoofdgroep op alle ontvangerpunten

Rekenmethode Industrielawaai - IL; Periode: Alle perioden

Id Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li
1A zonepunt 1 5,0 29,3 29,3 29,2 39,2 52,6
2 A zonepunt 2 5,0 31,9 31,8 31,8 41,8 58,9
3 A zonepunt 3 5,0 33,0 32,6 32,2 42,2 59,0
4 A zonepunt 4 5,0 31,6 31,4 31,1 41,1 56,5
5 A zonepunt 5 5,0 29,5 29,4 29,0 39,0 51,3
6_A zonepunt 6 5,0 24,5 24,3 23,9 33,9 47,2
7_A zonepunt 7 5,0 21,8 21,5 21,0 31,0 44,2
8 A zonepunt 8 5,0 18,7 18,4 17,8 27,8 40,5
9 A zonepunt 9 5,0 15,9 15,2 14,9 24,9 39,8
10_A zonepunt 10 5,0 16,7 16,1 15,8 25,8 38,5
11 A zonepunt 11 5,0 19,2 18,4 18,3 28,3 38,1
12_A zonepunt 12 5,0 21,8 21,3 21,1 31,1 44,3
13_A zonepunt 13 5,0 24,7 24,3 23,9 33,9 47,2
14_A zonepunt 14 5,0 25,2 24,8 24,8 34,8 46,8
15_A zonepunt 15 5,0 27,6 27,5 27,2 37,2 49,4
16_A zonepunt 16 5,0 22,9 23,0 22,7 32,7 39,0
17_A zonepunt 17 5,0 20,1 20,1 20,0 30,0 34,5
18_A zonepunt 18 5,0 17,4 17,4 17,4 27,4 33,7
19 A zonepunt 19 5,0 15,4 15,3 15,3 25,3 38,4
20_A zonepunt 20 5,0 3,9 4,0 3,7 13,7 25,1
21 A zonepunt 21 5,0 20,0 20,0 19,9 29,9 43,1
22 A zonepunt 22 5,0 23,4 23,3 23,3 33,3 45,0
B9 A zonepunt 23 5,0 22,6 22,6 21,8 31,8 43,4
24 A zonepunt 24 5,0 16,1 15,5 15,2 25,2 39,0
B2 A PISA Bl 2,5 24,7 24,2 23,9 33,9 44,9
26_A PISA B2 2,5 28,6 28,5 28,3 38,3 46,0
27 A PISA B3 2,5 28,1 27,9 27,5 37,5 46,9
28 A PISA B9 9,5 21,8 21,8 21,0 31,0 42,4
29 A PISA B1l4 9,5 28,0 27,8 27,5 37,5 51,0
100_A Woningen binnen geluidszone 5,0 26,3 26,0 25,6 35,6 48,3
101_A woonboot Bosscherweg 26 1,5 32,0 31,8 31,4 41,4 51,7
102_A woonboot Jaagpad West 23 1,5 32,0 31,7 31,5 41,5 48,5
103_A rand woonkern Smeermaas (Belgie) 5,0 15,6 15,5 15,5 25,5 38,4
104_A rand woonkern Veldwezelt (Belgie) 5,0 9,7 9,3 9,1 19,1 27,7
105_A Oude Smeermaasweg 41-45 5,0 32,0 31,8 31,8 41,8 58,8
106_A Oude Smeermaasweg 12 5,0 32,7 32,5 32,1 42,1 59,0

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geonoise V5.43 20-12-2011 15:15:28



Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500
Berekeningsresultaten LAr,LT met aanvullende maatregelen - Alternatief 1 Bijlage 4

Model: RBS alt.l met maatregelen: Biomassacentrale Imtech - luchtkoeling - versie 4:Biomassacentrale Imtech tbv MER dec20
11 - Bosscherveld

Bijdrage van hoofdgroep op ontvangerpunt 3 A - zonepunt 3

Rekenmethode Industrielawaai - IL; Periode: Alle perioden

Id Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li Cm
SS Schoorsteen 60,0 29,3 29,3 29,3 39,3 29,3 0,0
RGR schroeven rookgasreiniging 2,0 23,4 25,2 22,2 32,2 32,1 4,0
TB Transportband 9,9 17,4 17,9 17,9 27,9 22,3 3,2
ZTV zuigtrekventilator 2,0 17,5 17,5 17,5 27,5 21,5 4,0
Silo Silo 4,0 16,3 16,3 16,3 26,3 19,9 3,6
KT25 KT Overheaddeur 4,0 15,5 15,5 15,5 25,5 19,1 3,5
KT03 KT N-gevel hoog 26,6 13,9 13,9 13,9 23,9 13,9 0,0
FI Filterinstallatie 10,0 23,9 - -- 23,9 43,4 2,8
KT06 KT O-gevel hoog (1/2) 26,6 13,2 13,2 13,2 23,2 13,2 0,0
KT20 KT Ventilatierooster gevel 3,0 12,9 12,9 12,9 22,9 16,5 3,7
KT24 KT Ventilatierooster gevel 3,0 12,9 12,9 12,9 22,9 16,6 3,7
KT28 KT Ventilatierooster dak 1,1 12,9 12,9 12,9 22,9 12,9 0,0
KT23 KT Ventilatierooster gevel 3,0 12,8 12,8 12,8 22,8 16,5 3,7
KT21 KT Ventilatierooster gevel 3,0 12,8 12,8 12,8 22,8 16,5 3,7
KT22 KT Ventilatierooster gevel 3,0 12,8 12,8 12,8 22,8 16,5 3,7
KT29 KT Ventilatierooster dak 1,1 12,8 12,8 12,8 22,8 12,8 0,0
KT30 KT Ventilatierooster dak 1,1 12,7 12,7 12,7 22,1 12,7 0,0
KT31 KT Ventilatierooster dak 1,1 12,6 12,6 12,6 22,6 12,6 0,0
KT02 KT N-gevel middel 16,6 12,5 12,5 12,5 22,5 14,0 1,4
MH10 MH Overheaddeur 2,3 12,0 12,0 12,0 22,0 15,9 3,9
KTO05 KT O-gevel middel (1/2) 16,6 11,9 11,9 11,9 21,9 13,3 1,4
KTO08 KT O-gevel middel (2/2) 16,6 11,6 11,6 11,6 21,6 13,1 1,5
KT09 KT O-gevel hoog (2/2) 16,6 11,6 11,6 11,6 21,6 13,1 1,5
KT01 KT N-gevel laag 6,6 10,8 10,8 10,8 20,8 13,9 3,1
KT04 KT O-gevel laag (1/2) 6,6 10,3 10,3 10,3 20,3 13,4 3,1
KT07 KT O-gevel laag (2/2) 6,6 10,1 10,1 10,1 20,1 13,2 3,1
THO2 TH Z-gevel laag 4,0 9,9 9,9 9,9 20,0 13,6 3,7
MH12 MH Dubbele deur 1,6 8,2 8,2 8,2 18,2 12,1 3,9
MH21 MH Ventilatierooster gevel 6,6 8,1 8,1 8,1 18,1 11,3 3,2
MH15 MH Ventilatierooster gevel 6,6 8,0 8,0 8,0 18,0 11,2 3,2
MHO2 MH N-gevel hoog 8,3 7,9 7,9 7,9 17,9 10,8 2,9
TH13 TH Ventilatieroosters gevel (2/2) 3,0 7,8 7,8 7,8 17,8 11,5 3,8
TH12 TH Ventilatieroosters gevel (1/2) 3,0 7,7 7,7 7,7 17,7 11,5 3,8
KT10 KT Z-gevel laag 6,6 7,1 7,1 7,1 17,1 10,2 3,2
TransO01 Transportbewegingen 1,5 16,7 - - 16,7 58,5 3,9
MHO1 MH N-gevel laag 3,3 6,7 6,7 6,7 16,7 10,4 3,7
KT40 KT Dak (1/3) 0,1 6,6 6,6 6,6 16,6 6,6 0,0
KT41 KT Dak (2/3) 0,1 6,4 6,4 6,4 16,4 6,4 0,0
KT42 KT Dak (3/3) 0,1 6,3 6,3 6,3 16,3 6,3 0,0
KT26 KT Deur 1,6 6,0 6,0 6,0 16,0 9,9 3,9
KDO02 Koelcondensors 1,5 4,2 4,2 4,2 14,2 8,2 4,0
MHI11 MH Deur 1,6 3,9 3,9 3,9 13,9 7,9 4,0
KDO1 Koelcondensors 1,5 3,4 3,4 3,4 13,4 7,4 4,0
KT12 KT Z-gevel hoog 26,6 2,3 2,3 2,3 12,3 2,3 0,0
KT15 KT W-gevel hoog (3/3) 23,3 2,1 2,1 2,1 12,1 2,5 0,5
KT14 KT W-gevel hoog (2/3) 23,3 1,9 1,9 1,9 11,9 2,4 0,5
KT13 KT W-gevel hoog (1/3) 24,0 1,5 1,5 1,5 11,5 2,0 0,5
MHO08 MH Dak (2/2) 0,1 -0,7 -0,7 -0,7 9,3 1,9 2,7
THO6 TH Dak 0,1 -2,0 -2,0 -2,0 8,0 0,4 2,4
KT27 KT Deur 1,6 -2,2 -2,2 -2,2 7,8 1,8 4,0
Trans02 achterruitrijden vrachtwagen incl. toeslag 1,5 6,9 -= - 6,9 47,7 4,0
TH14 TH Ventilatieroosters dak (1/2) 0,8 -3,6 -3,6 -3,6 6,4 -1,3 2,3
TH15 TH Ventilatieroosters dak (2/2) 0,8 -3,9 -3,9 -3,9 6,1 -1,6 2,3
THO1 TH N-gevel 11,3 -4,1 -4,1 -4,1 5,9 -1,6 2,5
MHO4 MH W-gevel hoog (1/2) 8,3 -7,3 -7,3 -7,3 2,7 -4,3 3,0
MHO07 MH Dak (1/2) 0,1 -7,5 -7,5 -7,5 2,5 -4,8 2,7
KT11 KT Z-gevel middel 16,6 -8,0 -8,0 -8,0 2,0 -6,4 1,6
THO3 TH Z-gevel hoog 10,0 -8,3 -8,3 -8,3 1,7 -5,6 2,8
MHO3 MH W-gevel laag (1/2) 3,3 -8,4 -8,4 -8,4 1,6 -4,6 3,7
MH13 MH Raam 6,6 -9,0 -9,0 -9,0 1,0 -5,8 3,1
Rest -2,6 -2,6 -2,6 7,4 1,0
Totalen 33,0 32,6 32,2 42,2 59,0

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geonoise V5.43 20-12-2011 15:18:07



Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere

ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500
Berekeningsresultaten LAr,LT met aanvullende maatregelen - Alternatief 1

Bijlage 4

Model: RBS alt.l met maatregelen: Biomassacentrale Imtech - luchtkoeling - versie 4:Biomassacentrale Imtech tbv MER dec20

11 - Bosscherveld

Bijdrage van hoofdgroep op ontvangerpunt 4 A - zonepunt 4
Rekenmethode Industrielawaai - IL; Periode: Alle perioden
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Id Omschrijving
SS Schoorsteen
ZTV zuigtrekventilator
RGR schroeven rookgasreiniging
KT25 KT Overheaddeur
Silo Silo
TB Transportband
TH12 TH Ventilatieroosters gevel (1/2)
TH13 TH Ventilatieroosters gevel (2/2)
KT24 KT Ventilatierooster gevel
KT23 KT Ventilatierooster gevel
KT22 KT Ventilatierooster gevel
KT21 KT Ventilatierooster gevel
KT20 KT Ventilatierooster gevel
KT31 KT Ventilatierooster dak
KT30 KT Ventilatierooster dak
KT29 KT Ventilatierooster dak
KT28 KT Ventilatierooster dak
KT06 KT O-gevel hoog (1/2)
THO3 TH Z-gevel hoog
FI Filterinstallatie
THO2 TH Z-gevel laag
KT08 KT O-gevel middel (2/2)
KT09 KT O-gevel hoog (2/2)
KT05 KT O-gevel middel (1/2)
KT12 KT Z-gevel hoog
KTO7 KT O-gevel laag (2/2)
KT04 KT O-gevel laag (1/2)
KT11 KT Z-gevel middel
KT10 KT Z-gevel laag
KT42 KT Dak (3/3)
KT41 KT Dak (2/3)
KT40 KT Dak (1/3)
KT26 KT Deur
TransO1l Transportbewegingen
KTO03 KT N-gevel hoog
KT27 KT Deur
KTO02 KT N-gevel middel
KD02 Koelcondensors
KDO1 Koelcondensors
KT14 KT W-gevel hoog (2/3)
KT15 KT W-gevel hoog (3/3)
THO6 TH Dak
KT13 KT W-gevel hoog (1/3)
TH14 TH Ventilatieroosters dak (1/2)
TH15 TH Ventilatieroosters dak (2/2)
KTO01 KT N-gevel laag
Trans02 achterruitrijden vrachtwagen incl. toeslag
MHO8 MH Dak (2/2)
MH10 MH Overheaddeur
MHO1 MH N-gevel laag
MHO02 MH N-gevel hoog
MHO7 MH Dak (1/2)
THOS5 TH W-gevel hoog
MH12 MH Dubbele deur
MH21 MH Ventilatierooster gevel
TH10 TH Overheaddeur
MH15 MH Ventilatierooster gevel
THO1 TH N-gevel
MHI11 MH Deur
THO4 TH W-gevel laag

Rest
Totalen

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geonoise V5.43

Etmaal Li Cm
37,17 27,7 0,0
34,1 28,2 4,1
30,2 30,3 4,1
23,9 17,7 3,8
23,7 17,5 3,8
23,5 18,5 3,8
21,9 15,9 4,0
21,9 15,9 4,0
21,1 15,1 3,9
21,1 15,0 3,9
21,1 15,0 3,9
21,1 15,0 3,9
21,0 15,0 3,9
21,0 11,4 0,3
21,0 11,3 0,4
21,0 11,3 0,4
20,9 11,3 0,4
20,4 11,2 0,8
20,3 13,4 3,1
20,0 39,9 3,1
19,6 13,4 3,9
19,1 11,2 2,1
19,1 11,2 2,1
19,1 11,2 2,1
18,9 9,7 0,9
18,2 11,6 3,5
18,1 11,6 3,5
17,8 9,9 2,2
16,2 9,7 3,5
14,7 5,1 0,4
14,7 5,1 0,4
14,6 5,1 0,4
14,2 8,3 4,1
14,0 56,0 4,1
12,8 3,7 0,9
12,4 6,5 4,1
11,5 3,7 2,2
11,2 5,4 4,2
11,2 5,4 4,2

9,1 0,5 1,4
9,1 0,5 1,4
9,1 1,9 2,9
9,0 0,3 1,3
5,5 -1,7 2,8
5,1 -2,2 2,8
5,0 -1,5 3,5
4,8 45,8 4,1
2,2 -4,6 3,1
2,1 -3,8 4,1
1,1 -4,9 4,0
0,7 -6,0 3,3
-0,3 -7,2 3,1
-0,8 -7,6 3,2
-0,9 -6,7 4,2
-2,0 -8,4 3,6
-2,1 -8,2 3,9
-2,2 -8,7 3,6
-3,1 -10,1 3,0
-6,2 -12,0 4,2
-6,3 -12,4 3,9
-2,5 -8,6
41,1 56,5

20-12-2011 15:18:56



Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500
Berekeningsresultaten LAr,LT met aanvullende maatregelen - Alternatief 1 Bijlage 4

Model: RBS alt.l met maatregelen: Biomassacentrale Imtech - luchtkoeling - versie 4:Biomassacentrale Imtech tbv MER dec20
11 - Bosscherveld

Bijdrage van hoofdgroep op ontvangerpunt 5 A - zonepunt 5

Rekenmethode Industrielawaai - IL; Periode: Alle perioden

Id Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li Cm
SS Schoorsteen 60,0 26,1 26,1 26,1 36,1 26,1 0,0
ZTV zuigtrekventilator 2,0 19,3 19,3 19,3 29,3 23,6 4,3
RGR schroeven rookgasreiniging 2,0 20,1 21,9 18,9 28,9 29,1 4,3
Silo Silo 4,0 14,4 14,4 14,4 24,4 18,4 4,0
KT25 KT Overheaddeur 4,0 11,8 11,8 11,8 21,8 15,8 4,0
TH12 TH Ventilatieroosters gevel (1/2) 3,0 11,6 11,6 11,6 21,6 15,8 4,2
TH13 TH Ventilatieroosters gevel (2/2) 3,0 11,5 11,5 11,5 21,5 15,7 4,2
THO3 TH Z-gevel hoog 10,0 10,6 10,6 10,6 20,6 14,0 3,4
THO2 TH Z-gevel laag 4,0 10,1 10,1 10,1 20,1 14,2 4,1
TH14 TH Ventilatieroosters dak (1/2) 0,8 9,4 9,4 9,4 19,4 12,6 3,2
KT31 KT Ventilatierooster dak 1,1 9,1 9,1 9,1 19,1 10,3 1,2
KT30 KT Ventilatierooster dak 1,1 9,0 9,0 9,0 19,0 10,2 1,2
KT29 KT Ventilatierooster dak 1,1 8,8 8,8 8,8 18,8 10,1 1,3
KT20 KT Ventilatierooster gevel 3,0 8,8 8,8 8,8 18,8 12,9 4,2
KT21 KT Ventilatierooster gevel 3,0 8,7 8,7 8,7 18,7 12,9 4,2
KT28 KT Ventilatierooster dak 1,1 8,7 8,7 8,7 18,7 10,0 1,3
KT12 KT Z-gevel hoog 26,6 8,6 8,6 8,6 18,6 10,2 1,6
KT22 KT Ventilatierooster gevel 3,0 8,5 8,5 8,5 18,5 12,7 4,2
FI Filterinstallatie 10,0 18,0 - -- 18,0 38,2 3,4
KT11 KT Z-gevel middel 16,6 7,7 7,7 7,7 17,7 10,4 2,7
KT23 KT Ventilatierooster gevel 3,0 7,7 7,7 7,7 17,7 11,8 4,2
KT06 KT O-gevel hoog (1/2) 26,6 7,5 7,5 7,5 17,5 9,2 1,7
THO6 TH Dak 0,1 7,4 7,4 7,4 17,4 10,6 3,2
KTO08 KT O-gevel middel (2/2) 16,6 6,8 6,8 6,8 16,8 9,4 2,7
KT09 KT O-gevel hoog (2/2) 16,6 6,8 6,8 6,8 16,8 9,4 2,7
KTO05 KT O-gevel middel (1/2) 16,6 6,5 6,5 6,5 16,5 9,2 2,7
KT10 KT Z-gevel laag 6,6 6,3 6,3 6,3 16,3 10,0 3,8
KT07 KT O-gevel laag (2/2) 6,6 5,7 5,7 5,7 15,7 9,4 3,8
KT04 KT O-gevel laag (1/2) 6,6 5,1 5,1 5,1 15,1 8,9 3,8
KT24 KT Ventilatierooster gevel 3,0 5,1 5,1 5,1 15,1 9,2 4,1
TH15 TH Ventilatieroosters dak (2/2) 0,8 4,7 4,17 4,7 14,7 7,9 3,2
KDO1 Koelcondensors 1,5 2,9 2,9 2,9 12,9 7,2 4,3
KT42 KT Dak (3/3) 0,1 2,9 2,9 2,9 12,9 4,1 1,3
KT41 KT Dak (2/3) 0,1 2,17 2,7 2,17 12,7 4,0 1,3
TB Transportband 9,9 2,1 2,6 2,6 12,6 8,0 4,2
KT40 KT Dak (1/3) 0,1 2,4 2,4 2,4 12,4 3,8 1,4
KDO02 Koelcondensors 1,5 1,2 1,2 1,2 11,2 5,6 4,3
KT27 KT Deur 1,6 -1,4 -1,4 -1,4 8,6 2,9 4,3
TransO01 Transportbewegingen 1,5 7,5 - - 7,5 49,6 4,3
KT14 KT W-gevel hoog (2/3) 23,3 -3,3 -3,3 -3,3 6,7 -1,2 2,1
KT13 KT W-gevel hoog (1/3) 24,0 -3,3 -3,3 -3,3 6,7 -1,4 2,0
KT26 KT Deur 1,6 -3,4 -3,4 -3,4 6,6 0,9 4,3
KT15 KT W-gevel hoog (3/3) 23,3 -3,5 -3,5 -3,5 6,5 -1,4 2,1
KT03 KT N-gevel hoog 26,6 -5,0 -5,0 -5,0 5,0 -3,2 1,8
Trans02 achterruitrijden vrachtwagen incl. toeslag 1,5 4,3 -= - 4,3 45,4 4,3
KT02 KT N-gevel middel 16,6 -6,0 -6,0 -6,0 4,0 -3,2 2,8
MHO07 MH Dak (1/2) 0,1 -8,0 -8,0 -8,0 2,0 -4,6 3,5
THOS TH W-gevel hoog 10,0 -8,3 -8,3 -8,3 1,7 -4,8 3,5
MHO08 MH Dak (2/2) 0,1 -10,1 -10,1 -10,1 -0,1 -6,6 3,5
THO1 TH N-gevel 11,3 -15,2 -15,2 -15,2 -5,2 -11,8 3,3
THO4 TH W-gevel laag 4,0 -16,4 -16,4 -16,4 -6,4 -12,3 4,1
TH10 TH Overheaddeur 4,0 -16,6 -16,6 -16,6 -6,6 -12,5 4,1
KT01 KT N-gevel laag 6,6 -17,6 -17,6 -17,6 -7,6 -13,8 3,8
MHO6 MH W-gevel hoog (2/2) 8,3 -18,5 -18,5 -18,5 -8,5 -14,8 3,7
MH10 MH Overheaddeur 2,3 -20,9 -20,9 -20,9 -10,9 -16,7 4,3
MHOS5 MH W-gevel laag (2/2) 3,3 -21,1 -21,1 -21,1 -11,1 -16,9 4,2
MHO3 MH W-gevel laag (1/2) 3,3 -21,5 -21,5 -21,5 -11,4 -17,3 4,2
MHO4 MH W-gevel hoog (1/2) 8,3 -21,7 -21,7 -21,7 -11,7 -18,0 3,7
MH18 MH Dubbele deur 1,6 -21,8 -21,8 -21,8 -11,8 -17,4 4,3
MHO1 MH N-gevel laag 3,3 -21,9 -21,9 -21,9 -11,9 -17,7 4,2
Rest -16,4 -16,4 -16,4 -6,4 -12,3
Totalen 29,5 29,4 29,0 39,0 51,3

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500
Berekeningsresultaten LAr,LT met aanvullende maatregelen - Alternatief 2 Bijlage 4

Model: RBS alt.2 met maatregelen: Biomassacentrale Imtech - waterkoeling - versie 4:Biomassacentrale Imtech tbv MER dec20
11 - Bosscherveld

Bijdrage van hoofdgroep op alle ontvangerpunten

Rekenmethode Industrielawaai - IL; Periode: Alle perioden

Id Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li
1A zonepunt 1 5,0 28,5 28,6 28,4 38,4 52,6
2 A zonepunt 2 5,0 32,0 31,8 31,8 41,8 58,9
3 A zonepunt 3 5,0 33,0 32,6 32,2 42,2 59,0
4 A zonepunt 4 5,0 31,7 31,5 31,2 41,2 56,5
5 A zonepunt 5 5,0 29,8 29,7 29,3 39,3 51,3
6_A zonepunt 6 5,0 24,8 24,6 24,2 34,2 47,2
7_A zonepunt 7 5,0 21,9 21,7 21,1 31,1 44,2
8 A zonepunt 8 5,0 18,5 18,3 17,7 27,7 40,5
9 A zonepunt 9 5,0 15,6 14,8 14,5 24,5 39,8
10_A zonepunt 10 5,0 16,4 15,7 15,4 25,4 38,5
11 A zonepunt 11 5,0 18,7 17,9 17,8 27,8 38,1
12_A zonepunt 12 5,0 21,3 20,7 20,5 30,5 44,3
13_A zonepunt 13 5,0 24,2 23,7 23,2 33,2 47,2
14_A zonepunt 14 5,0 24,3 23,9 23,8 33,8 46,8
15_A zonepunt 15 5,0 26,6 26,5 26,2 36,2 49,4
16_A zonepunt 16 5,0 22,7 22,8 22,5 32,5 38,9
17_A zonepunt 17 5,0 19,6 19,6 19,5 29,5 34,4
18_A zonepunt 18 5,0 17,1 17,1 17,0 27,0 33,7
19 A zonepunt 19 5,0 15,1 15,0 14,9 24,9 38,4
20_A zonepunt 20 5,0 3,1 3,2 2,8 12,8 25,1
21 A zonepunt 21 5,0 18,7 18,7 18,5 28,5 43,1
22 A zonepunt 22 5,0 22,2 22,1 22,0 32,0 45,0
B9 A zonepunt 23 5,0 22,6 22,6 21,8 31,8 43,4
24 A zonepunt 24 5,0 15,8 15,1 14,7 24,7 39,0
B2 A PISA Bl 2,5 24,8 24,3 24,0 34,0 44,9
26_A PISA B2 2,5 29,2 29,1 29,0 39,0 46,0
27 A PISA B3 2,5 28,4 28,3 27,9 37,9 46,9
28 A PISA B9 9,5 21,8 21,8 21,0 31,0 42,4
29 A PISA B1l4 9,5 28,3 28,1 27,8 37,8 51,0
100_A Woningen binnen geluidszone 5,0 26,6 26,3 26,0 36,0 48,3
101_A woonboot Bosscherweg 26 1,5 32,1 31,9 31,4 41,4 51,7
102_A woonboot Jaagpad West 23 1,5 32,3 32,0 31,8 41,8 48,5
103_A rand woonkern Smeermaas (Belgie) 5,0 15,3 15,2 15,2 25,2 38,4
104_A rand woonkern Veldwezelt (Belgie) 5,0 8,5 8,1 7,8 17,8 27,7
105_A Oude Smeermaasweg 41-45 5,0 32,0 31,9 31,8 41,8 58,8
106_A Oude Smeermaasweg 12 5,0 32,8 32,5 32,1 42,1 59,0

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geonoise V5.43 20-12-2011 15:20:34



Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere

Model:

RBS alt.2 met maatregelen:

11 - Bosscherveld

Bijdrage van hoofdgroep op ontvangerpunt 3 A - zonepunt 3
Rekenmethode Industrielawaai - IL;
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Ventilatierooster dak

Ventilatierooster gevel
Ventilatierooster gevel

Ventilatierooster gevel
Ventilatierooster dak
Ventilatierooster dak

Ventilatierooster dak
N-gevel middel
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O-gevel middel (1/2)

O-gevel middel (2/2)
O-gevel hoog (2/2)
N-gevel laag

O-gevel laag (1/2)
O-gevel laag (2/2)
Z-gevel laag
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Ventilatierooster gevel

Ventilatierooster gevel
N-gevel hoog
Ventilatieroosters gevel (2/2)
Ventilatieroosters gevel (1/2)
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Transportbewegingen
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TH
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Dak (1/3)
Dak (2/3)
Dak (3/3)

Deur

Deur

Z-gevel hoog
W-gevel hoog (3/3)
W-gevel hoog (2/3)

W-gevel hoog (1/3)
Dak (2/2)

Dak

Deur

Ventilatieroosters dak (1/2)
Ventilatieroosters dak (2/2)
N-gevel

W-gevel hoog (1/2)

Dak (1/2)

Z-gevel middel
Z-gevel hoog
W-gevel laag (1/2)
Raam

Raam

Periode: Alle perioden

toeslag

ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500
Berekeningsresultaten LAr,LT met aanvullende maatregelen - Alternatief 2

16,3

15,5

-7,5

-8,0

16,3
15,5
13,9

13,7
13,2

12,9

-4,1

-7,5

Nacht

16,3

15,5
13,9
13,7
13,2

12,9

Bijlage 4

Biomassacentrale Imtech - waterkoeling - versie 4:Biomassacentrale Imtech tbv MER dec20

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geonoise V5.43

Etmaal Li Cm
39,3 29,3 0,0
32,2 32,1 4,0
27,9 22,3 3,2
27,5 21,5 4,0
26,3 19,9 3,6
25,5 19,1 3,5
23,9 13,9 0,0
23,9 43,4 2,8
23,7 17,3 3,6
23,2 13,2 0,0
22,9 16,5 3,7
22,9 16,6 3,7
22,9 12,9 0,0
22,8 16,5 3,7
22,8 16,5 3,7
22,8 16,5 3,7
22,8 12,8 0,0
22,7 12,7 0,0
22,6 12,6 0,0
22,5 14,0 1,4
22,0 15,9 3,9
21,9 13,3 1,4
21,6 13,1 1,5
21,6 13,1 1,5
20,8 13,9 3,1
20,3 13,4 3,1
20,1 13,2 3,1
20,0 13,6 3,7
18,2 12,1 3,9
18,1 11,3 3,2
18,0 11,2 3,2
17,9 10,8 2,9
17,8 11,5 3,8
17,7 11,5 3,8
17,1 10,2 3,2
16,7 58,5 3,9
16,7 10,4 3,7
16,6 6,6 0,0
16,4 6,4 0,0
16,3 6,3 0,0
16,0 9,9 3,9
13,9 7,9 4,0
12,3 2,3 0,0
12,1 2,5 0,5
11,9 2,4 0,5
11,5 2,0 0,5

9,3 1,9 2,7
8,0 0,4 2,4
7,8 1,8 4,0
6,9 47,17 4,0
6,4 -1,3 2,3
6,1 -1,6 2,3
5,9 -1,6 2,5
2,7 -4,3 3,0
2,5 -4,8 2,7
2,0 -6,4 1,6
1,7 -5,6 2,8
1,6 -4,6 3,7
1,0 -5,8 3,1
0,9 -5,9 3,2
6,3 0,0
42,2 59,0
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere

ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500
Berekeningsresultaten LAr,LT met aanvullende maatregelen - Alternatief 2

Bijlage 4

Model: RBS alt.2 met maatregelen: Biomassacentrale Imtech - waterkoeling - versie 4:Biomassacentrale Imtech tbv MER dec20

11 - Bosscherveld

Bijdrage van hoofdgroep op ontvangerpunt 4 A - zonepunt 4
Rekenmethode Industrielawaai - IL; Periode: Alle perioden
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Id Omschrijving
SS Schoorsteen
ZTV zuigtrekventilator
RGR schroeven rookgasreiniging
Kwp Koelwaterpomp
KT25 KT Overheaddeur
Silo Silo
TB Transportband
TH12 TH Ventilatieroosters gevel (1/2)
TH13 TH Ventilatieroosters gevel (2/2)
KT24 KT Ventilatierooster gevel
KT23 KT Ventilatierooster gevel
KT22 KT Ventilatierooster gevel
KT21 KT Ventilatierooster gevel
KT20 KT Ventilatierooster gevel
KT31 KT Ventilatierooster dak
KT30 KT Ventilatierooster dak
KT29 KT Ventilatierooster dak
KT28 KT Ventilatierooster dak
KT06 KT O-gevel hoog (1/2)
THO3 TH Z-gevel hoog
FI Filterinstallatie
THO2 TH Z-gevel laag
KT08 KT O-gevel middel (2/2)
KTO09 KT O-gevel hoog (2/2)
KT05 KT O-gevel middel (1/2)
KT12 KT Z-gevel hoog
KTO7 KT O-gevel laag (2/2)
KT04 KT O-gevel laag (1/2)
KT11 KT Z-gevel middel
KT10 KT Z-gevel laag
KT42 KT Dak (3/3)
KT41 KT Dak (2/3)
KT40 KT Dak (1/3)
KT26 KT Deur
TransO1l Transportbewegingen
KTO03 KT N-gevel hoog
KT27 KT Deur
KTO02 KT N-gevel middel
KT14 KT W-gevel hoog (2/3)
KT15 KT W-gevel hoog (3/3)
THO6 TH Dak
KT13 KT W-gevel hoog (1/3)
TH14 TH Ventilatieroosters dak (1/2)
TH15 TH Ventilatieroosters dak (2/2)
KTO01 KT N-gevel laag
Trans02 achterruitrijden vrachtwagen incl. toeslag
MHO8 MH Dak (2/2)
MH10 MH Overheaddeur
MHO1 MH N-gevel laag
MHO02 MH N-gevel hoog
MHO7 MH Dak (1/2)
THOS5 TH W-gevel hoog
MH12 MH Dubbele deur
MH21 MH Ventilatierooster gevel
TH10 TH Overheaddeur
MH15 MH Ventilatierooster gevel
THO1 TH N-gevel
MHI11 MH Deur
THO4 TH W-gevel laag
TH11 TH Deur

Rest
Totalen

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geonoise V5.43

Etmaal Li Cm
37,17 27,7 0,0
34,1 28,2 4,1
30,2 30,3 4,1
26,9 20,8 3,9
23,9 17,7 3,8
23,7 17,5 3,8
23,5 18,5 3,8
21,9 15,9 4,0
21,9 15,9 4,0
21,1 15,1 3,9
21,1 15,0 3,9
21,1 15,0 3,9
21,1 15,0 3,9
21,0 15,0 3,9
21,0 11,4 0,3
21,0 11,3 0,4
21,0 11,3 0,4
20,9 11,3 0,4
20,4 11,2 0,8
20,3 13,4 3,1
20,0 39,9 3,1
19,6 13,4 3,9
19,1 11,2 2,1
19,1 11,2 2,1
19,1 11,2 2,1
18,9 9,7 0,9
18,2 11,6 3,5
18,1 11,6 3,5
17,8 9,9 2,2
16,2 9,7 3,5
14,7 5,1 0,4
14,7 5,1 0,4
14,6 5,1 0,4
14,2 8,3 4,1
14,0 56,0 4,1
12,8 3,7 0,9
12,4 6,5 4,1
11,5 3,7 2,2

9,1 0,5 1,4
9,1 0,5 1,4
9,1 1,9 2,9
9,0 0,3 1,3
5,5 -1,7 2,8
5,1 -2,2 2,8
5,0 -1,5 3,5
4,8 45,8 4,1
2,2 -4,6 3,1
2,1 -3,8 4,1
1,1 -4,9 4,0
0,7 -6,0 3,3
-0,3 -7,2 3,1
-0,8 -7,6 3,2
-0,9 -6,7 4,2
-2,0 -8,4 3,6
-2,1 -8,2 3,9
-2,2 -8,7 3,6
-3,1 -10,1 3,0
-6,2 -12,0 4,2
-6,3 -12,4 3,9
-9,2 -15,1 4,2
-3,6 -9,8
41,2 56,5
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Akoestisch onderzoek biomassacentrale Belvedere ARCADIS Nederland B.V. - B01055.000500
Berekeningsresultaten LAr,LT met aanvullende maatregelen - Alternatief 2 Bijlage 4

Model: RBS alt.2 met maatregelen: Biomassacentrale Imtech - waterkoeling - versie 4:Biomassacentrale Imtech tbv MER dec20
11 - Bosscherveld

Bijdrage van hoofdgroep op ontvangerpunt 5 A - zonepunt 5

Rekenmethode Industrielawaai - IL; Periode: Alle perioden

Id Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li Cm
SS Schoorsteen 60,0 26,1 26,1 26,1 36,1 26,1 0,0
ZTV zuigtrekventilator 2,0 19,3 19,3 19,3 29,3 23,6 4,3
RGR schroeven rookgasreiniging 2,0 20,1 21,9 18,9 28,9 29,1 4,3
KWp Koelwaterpomp 1,0 17,1 17,1 17,1 27,1 21,3 4,3
Silo Silo 4,0 14,4 14,4 14,4 24,4 18,4 4,0
KT25 KT Overheaddeur 4,0 11,8 11,8 11,8 21,8 15,8 4,0
TH12 TH Ventilatieroosters gevel (1/2) 3,0 11,6 11,6 11,6 21,6 15,8 4,2
TH13 TH Ventilatieroosters gevel (2/2) 3,0 11,5 11,5 11,5 21,5 15,7 4,2
THO3 TH Z-gevel hoog 10,0 10,6 10,6 10,6 20,6 14,0 3,4
THO2 TH Z-gevel laag 4,0 10,1 10,1 10,1 20,1 14,2 4,1
TH14 TH Ventilatieroosters dak (1/2) 0,8 9,4 9,4 9,4 19,4 12,6 3,2
KT31 KT Ventilatierooster dak 1,1 9,1 9,1 9,1 19,1 10,3 1,2
KT30 KT Ventilatierooster dak 1,1 9,0 9,0 9,0 19,0 10,2 1,2
KT29 KT Ventilatierooster dak 1,1 8,8 8,8 8,8 18,8 10,1 1,3
KT20 KT Ventilatierooster gevel 3,0 8,8 8,8 8,8 18,8 12,9 4,2
KT21 KT Ventilatierooster gevel 3,0 8,7 8,7 8,7 18,7 12,9 4,2
KT28 KT Ventilatierooster dak 1,1 8,7 8,7 8,7 18,7 10,0 1,3
KT12 KT Z-gevel hoog 26,6 8,6 8,6 8,6 18,6 10,2 1,6
KT22 KT Ventilatierooster gevel 3,0 8,5 8,5 8,5 18,5 12,7 4,2
FI Filterinstallatie 10,0 18,0 -= -- 18,0 38,2 3,4
KT11 KT Z-gevel middel 16,6 7,7 7,7 7,7 17,7 10,4 2,7
KT23 KT Ventilatierooster gevel 3,0 7,7 7,7 7,7 17,7 11,8 4,2
KT06 KT O-gevel hoog (1/2) 26,6 7,5 7,5 7,5 17,5 9,2 1,7
THO6 TH Dak 0,1 7,4 7,4 7,4 17,4 10,6 3,2
KTO08 KT O-gevel middel (2/2) 16,6 6,8 6,8 6,8 16,8 9,4 2,7
KT09 KT O-gevel hoog (2/2) 16,6 6,8 6,8 6,8 16,8 9,4 2,7
KTO05 KT O-gevel middel (1/2) 16,6 6,5 6,5 6,5 16,5 9,2 2,7
KT10 KT Z-gevel laag 6,6 6,3 6,3 6,3 16,3 10,0 3,8
KT07 KT O-gevel laag (2/2) 6,6 5,7 5,7 5,7 15,7 9,4 3,8
KT04 KT O-gevel laag (1/2) 6,6 5,1 5,1 5,1 15,1 8,9 3,8
KT24 KT Ventilatierooster gevel 3,0 5,1 5,1 5,1 15,1 9,2 4,1
TH15 TH Ventilatieroosters dak (2/2) 0,8 4,7 4,17 4,7 14,7 7,9 3,2
KT42 KT Dak (3/3) 0,1 2,9 2,9 2,9 12,9 4,1 1,3
KT41 KT Dak (2/3) 0,1 2,7 2,7 2,17 12,7 4,0 1,3
TB Transportband 9,9 2,1 2,6 2,6 12,6 8,0 4,2
KT40 KT Dak (1/3) 0,1 2,4 2,4 2,4 12,4 3,8 1,4
KT27 KT Deur 1,6 -1,4 -1,4 -1,4 8,6 2,9 4,3
TransO01 Transportbewegingen 1,5 7,5 - - 7,5 49,6 4,3
KT14 KT W-gevel hoog (2/3) 23,3 -3,3 -3,3 -3,3 6,7 -1,2 2,1
KT13 KT W-gevel hoog (1/3) 24,0 -3,3 -3,3 -3,3 6,7 -1,4 2,0
KT26 KT Deur 1,6 -3,4 -3,4 -3,4 6,6 0,9 4,3
KT15 KT W-gevel hoog (3/3) 23,3 -3,5 -3,5 -3,5 6,5 -1,4 2,1
KT03 KT N-gevel hoog 26,6 -5,0 -5,0 -5,0 5,0 -3,2 1,8
Trans02 achterruitrijden vrachtwagen incl. toeslag 1,5 4,3 -= - 4,3 45,4 4,3
KT02 KT N-gevel middel 16,6 -6,0 -6,0 -6,0 4,0 -3,2 2,8
MHO07 MH Dak (1/2) 0,1 -8,0 -8,0 -8,0 2,0 -4,6 3,5
THOS TH W-gevel hoog 10,0 -8,3 -8,3 -8,3 1,7 -4,8 3,5
MHO08 MH Dak (2/2) 0,1 -10,1 -10,1 -10,1 -0,1 -6,6 3,5
THO1 TH N-gevel 11,3 -15,2 -15,2 -15,2 -5,2 -11,8 3,3
THO4 TH W-gevel laag 4,0 -16,4 -16,4 -16,4 -6,4 -12,3 4,1
TH10 TH Overheaddeur 4,0 -16,6 -16,6 -16,6 -6,6 -12,5 4,1
KT01 KT N-gevel laag 6,6 -17,6 -17,6 -17,6 -7,6 -13,8 3,8
MHO6 MH W-gevel hoog (2/2) 8,3 -18,5 -18,5 -18,5 -8,5 -14,8 3,7
MH10 MH Overheaddeur 2,3 -20,9 -20,9 -20,9 -10,9 -16,7 4,3
MHOS5 MH W-gevel laag (2/2) 3,3 -21,1 -21,1 -21,1 -11,1 -16,9 4,2
MHO3 MH W-gevel laag (1/2) 3,3 -21,5 -21,5 -21,5 -11,4 -17,3 4,2
MHO4 MH W-gevel hoog (1/2) 8,3 -21,7 -21,7 -21,7 -11,7 -18,0 3,7
MH18 MH Dubbele deur 1,6 -21,8 -21,8 -21,8 -11,8 -17,4 4,3
MHO1 MH N-gevel laag 3,3 -21,9 -21,9 -21,9 -11,9 -17,7 4,2
MHO2 MH N-gevel hoog 8,3 -22,1 -22,1 -22,1 -12,1 -18,4 3,7
Rest -17,7 -17,7 -17,7 =7,7 -13,6
Totalen 29,8 29,7 29,3 39,3 51,3

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geonoise V5.43 20-12-2011 15:22:55
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Gemeente Maastricht

Gemeente Maastricht BEZOEKADRES
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Leefbaarheid en Veiligheid/Wabo 6211 DW Maastricht
Vergunnen

POSTADRES

Postbus 1992
Behoort bij besluit inzake de 6201 BZ Maastricht

biomassacentrale DECL Bosscherveld

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Toepassing art. 65 Wgh 3 januari 2012 Geen
industrieterrein Bosscherveld

BEHANDELD DOOR DOORKIESNUMMER ONZE REFERENTIE
G. (George) Van den Hove 043 350 44 22

E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE
george.hove@maastricht.nl 043 350 44 48

1. Aanleiding

Industrieterrein Bosscherveld is al enige jaren beoogd als locatie voor grootschalige herinrichting waarbij
het industriéle karakter van het industrieterrein of een deel daarvan getransformeerd zou worden in een
wijk met daarin woningbouw, kantoren, detailhandel, horeca etc. Deze plannen zijn in 2004 gepresenteerd
in het Masterplan Belvédére. Deels is het plan al in uitvoering, bijvoorbeeld het Bassin etc.. Echter door
het terugtrekken van partners in het plan, de economische malaise, vergrijzing etc. heeft er een wijziging
plaatsgevonden van een aantal programmapunten en dus tot het wijzigen van toekomstige plannen ten
aanzien van bijvoorbeeld het industrieterrein Bosscherveld.

OWIDA

Voornoemd plan heeft er toe geleid dat er jarenlang, voor geluidzone welke rondom het industrieterrein
Bosscherveld is vastgelegd, een soort ‘uitsterfconstructie’ gold. Er werd niet of nauwelijks meer actief aan
zonebeheer gedaan en uitbreidingen/veranderingen van bestaande bedrijven of het oprichten van nieuwe
bedrijven was niet of nauwelijks aan de orde. Door de vestiging/overname van vooral kleine AMvB
bedrijven is het akoestisch zonemodel niet meer actueel en als het ware vervuild geraakt.

Recentelijk zijn er beslissingen genomen ten aanzien van het zuidelijk deel van het industrieterrein,
waarbij met name de grote wijzigingen zijn:
e een nieuw tracé voor de aanlanding van de Noorderbrug;
e het wijzigen van de bestemming van dit deel voor met name de vestiging van z.g. perifere
detailhandel.
Deze wijzigingen zijn verankerd in een aangepast bestemmingsplan voor dit gebied. Dit bestemmingsplan
zou medio december 2011 ter inzage worden gelegd.

Ten aanzien van het Noordelijk deel van Bosscherveld zijn recentelijk een aantal beleidsvarianten
uitgewerkt waarbij een keuze alsnog gemaakt dient te worden. Naar verwachting volgt een beslissing over
de te varen koers in 2012. Kortweg zijn de varianten welke momenteel worden genoemd:
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e het behouden van de huidige zonering van het industrieterrein
Met een mogelijkheid voor het vestigen van voormalige A-inrichtingen op het gehele terrein,
inclusief vestiging van PDV en verkeersstructuur.

¢ het behouden van de huidige (bestaande) zonering;
Met bestemmen van gemeentelijke grond voor PDV (geen A-inrichtingen), op het overige deel
blijven A-inrichtingen mogelijk.

e het dezonering van het zuidelijk deel van het industrieterrein
Op het noordelijk deel blijft het vestigen van voormalige A-inrichtingen mogelijk.

e het dezoneren van het gehele industrieterrein, met uitzondering van Bowie;

Voornoemde varianten zullen onder andere verder uitgewerkt worden en zullen en medio 2012 mogelijk
tot meer duidelijkheid zullen leiden.

Voornoemde ontwikkeling nijpt naar het maken van nieuwe keuzes en heeft duidelijk gemaakt dat
zonebeheer nog steeds een rol speelt op industrieterrein. Derhalve is in 2011 een onderzoek, middels
bedrijfsbezoeken/gevelcontroles, uitgevoerd om het industrieterrein op nieuw in kaart te brengen. De
resultaten van deze inspecties zijn verwerkt in een aangepast zonebeheermodel (november 2011). Uit de
resultaten van dit zonemodel is naar voren gekomen dat er momenteel overschrijdingen van de
grenswaarde van 50 dB(A) zijn. Daarmee is het industrieterrein, akoestisch gezien, op slot geraakt en zijn
verdere ontwikkelingen vooralsnog niet mogelijk.

De overschrijdingen zijn echter eenvoudig oplosbaar en kunnen op korte termijn opgeheven worden. Om
toch in deze leemte ontwikkelingen toe te laten biedt de Wet geluidhinder, hierna Wgh, de mogelijkheid
om binnen vergunningverlening, tijdelijk een verhoging van 2 dB toe te staan op de zone.

De grenswaarde is en blijft 50 dB(A) en wordt voor de tijdelijkheid, tot dat de overschrijding(en) via de
formele wegen zijn opgeheven, tijdelijk verhoogd met 2 dB. Er is in geen geval sprake van een structurele
verhoging (zie ook bijlage | en II).

2. Voorwaarden toepassing tijdelijke verhoging

Per 1 januari 2007 is er artikel 65 Wgh over vergunningverlening voor bedrijven op een gezoneerd
industrieterrein. Het artikel bepaalt dat het bevoegd gezag, bij het toetsen aan al vastgestelde
grenswaarden, tijdelijk van 2 dB hogere grenswaarden mag uitgaan. De al vastgestelde
grenswaarden zelf worden niet gewijzigd. B&W mogen artikel 65 Wgh alleen toepassen als aan alle
gestelde voorwaarden wordt voldaan. Dit moeten ze in het kader van de vergunningverlening
aantonen.

Wettekst:
Artikel 65 Wgh

Bij de toepassing van artikel 2.14, eerste lid, onder c, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht
kan het bevoegd gezag, in afwijking van de artikelen 40, 44 tot en met 47, 50, 51, 53 tot en met 56, 59 tot
en met 61, 63, tweede lid, of 64 de in die artikelen bedoelde waarden 2 dB(A) hoger vaststellen, indien:
a. op een of meer plaatsen binnen de zone of op de zonegrens de geluidsbelasting gelijk is

aan de ten hoogste toegestane geluidsbelasting;
b. voorzover van toepassing, de beschikbaarheid van grond voor de vestiging of wijziging

van een inrichting, dit mogelijk maakt;
c. de geluidsbelasting in belangrijke mate wordt bepaald door inrichtingen waartoe artikel

8.40 van de Wet milieubeheer is toegepast, en
d. redelijkerwijs kan worden aangenomen dat de geluidsbelasting binnen een afzienbare

termijn teruggebracht zal worden op het niveau van de eerder geldende waarden.
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In onderhavig geval wordt voldaan aan de voorwaarden genoemd in artikel 65 Wgh, immers:
e eris sprake van een overschrijding van de grenswaarden op de volgende zonepunten
(afgerond op één decimaal):

= zonepunt 5: 50.1 dB(A);
= zonepunt 8: 50.3 dB(A);
= zonepunt 11: 50.8 dB(A);
= zonepunt 12: 51.9 dB(A).

Daarmee wordt voldaan aan de voorwaarde genoemd onder ‘a’ van artikel 65 Wgh.
e op het industrieterrein is nog steeds ruimte voor de vestiging/wijziging van een inrichting. Zo
is er ruimte voor een uitbreiding met een biomassacentrale en bevinden zich nog percelen
welke niet bebou

1

OWIDIA]

Bosscherveld

Foto 2: Deel van het zuidelijk deel industrieterrein
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Hiermee wordt voldaan aan de voorwaarde genoemd onder ‘b’ van artikel 65 Wgh.

e de overschrijding wordt veroorzaakt door met name AMvB bedrijven welke, in vergelijking
met de benodigde ruimte, in werkelijkheid te ruim zijn gemodelleerd in het zonemodel. Door
de geluidruimte van deze, met name, AMvB-bedrijven beter inzichtelijk te maken en
vervolgens vast te leggen in maatwerkvoorschriften wordt een verlaging van hun invioed
verwezenlijkt. Daardoor zal de zone-overschrijding uiteindelijk opgeheven worden. In de
praktijk betekent dit dat voor zonepunt 11 en 12 de AMvB-bedrijven, gelegen aan en rondom
het Rondeel, via maatwerkvoorschriften gemodelleerd moeten worden naar de werkelijk
benodigde geluidruimte. Verdere optimalisatie van het industrieterrein zal er toe leiden dat er
ook op andere zonepunten (dus ook op de zonepunten 5 en 8 waar conform afronding er
momenteel geen sprake is van een overschrijding) meer ruimte gecreerd wordt.

Daarmee wordt voldaan aan de voorwaarde genoemd onder ‘c’ van artikel 65 Wgh.

e door het verder optimaliseren van het akoestisch model, d.m.v. maatwerkvoorschriften,
zullen binnen afzienbare tijd de overschrijdingen zijn opgeheven. Rekening houdende met
voorbereidingstijd van besluitvorming, publicatie en eventuele
zienswijzen/beroepsmogelijkheid zal het in de regel mogelijk moeten zijn om binnen een
termijn van 12 maanden de overschrijding op de zonegrens op te heffen.

Hiermee wordt voldaan aan de voorwaarde genoemd onder ‘d’ van artikel 65 Wgh.

3. Resumerend

Er wordt voldaan aan de voorwaarden genoemd in artikel 65 Wgh. Daarmee kan het bevoegd gezag,
zijnde de gemeente Maastricht, in een vergunningsprocedure de grenswaarde van 50 dB(A) tijdelijk
hoger vaststellen.

Om de realisatie van de biomassa mogelijk te maken, wordt in de Wabo vergunningprocedure,
aspect Milieu, tijdelijk een verhoging van de grenswaarden van het industrieterrein Bosscherveld
vastgesteld. Daarmee conformeert de gemeente Maastricht zich ook aan de voorwaarde dat binnen
afzienbare tijd de overschrijdingen worden opgeheven.

Uit de beoordeling van het zonemodel dat voor de biomassacentrale is aangeleverd en welke
behoort bij de aanvraag voor een Wabo-vergunning voor het oprichten van een biomassacentrale
blijkt dat de invloed van de biomassacentrale op de zone minimaal is. Verdere optimalisatie van het
zonemodel (door de ruimte op te zoeken tussen vergunde- en werkelijk benodigde ruimte) en het in
achtneming van het feit dat de bouw van de biomassacentrale uiteindelijk niet binnen een termijn van
twee jaar is voorzien, leidt tot de conclusie dat binnen afzienbare tijd de overschrijdingen kunnen
worden opgeheven en dat er binnen het industrieterrein Bosscherveld wederom kan worden voldaan
aan de grenswaarde 50 dB(A) op de vastgestelde geluidzone.

4, Conclusie

Toepassing van de tijdelijke verhoging van de grenswaarde van 50 dB(A) ten aanzien van de
akoestische zone rondom industrieterrein is toegestaan, er wordt immers voldaan aan de
voorwaarden genoemd in artikel 65 Wgh onder a tot en met d.

Het akoestisch slot is daarmee van het industrieterrein gehaald. En deze tijdelijke verhoging van de
grenswaarde maakt het mogelijk om de biomassacentrale, onder voorwaarden, in te passen binnen
de geluidzone.
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Bijlage I:

Uitdraai van de uitleg, gegeven door InfoMil, omtrent de interpretatie van artikel 65 Wgh.

= Kenniscentrum InfoMil - Gezoneerd indusl 2 dB hogere grenswaarden dows Internet Explorer pro

@:‘/ - IE Rkt v, infomilnlfonderwerpen/hinder-gezondheidfgeluidvragen-en-antwoorden/dossier s-vr agen-enfvragen-antwoorden-1/@89033 gezonesrd-2/ j 2| % Itoepass\ngartlkel

Bestand Bewerken Beeld Favoristen Extra  Help
ﬂ? '1'% E Kenniscentrum InfoMi - Gezoneerd industristerrein: f"h - G A m &
1]

Home  Actueel Organisatie  Helpdesk Sitemap Uitgebreid

Home > Onderwerpen > Hinder, gezondheid, veiligheid = Geluid > Yragen

+ Geluid en antwoorden > Wragen en Antwoorden Vergunningsplichtige
inrichtingen > Gezoneerd industrieterrein: Tijdelijk 2 d8 hogere
» Regelgeving in ontwikkeling grenswaarden

» Geluidsgevoelige objecten

Geluid

» Akoestisch rapport

» Vergunningsplichtige inrichtingen . . . B .

wabo Gezoneerd industrieterrein: Tijdelijk 2 dB
¥ ACtIVI.tE\tEﬂbES‘U\t hogere grenswaarden
» Besluit landbouw
» Besluit glastuinbouw Vraag

> Geluid in gebiedsontwikkeling Wat is nu precies de achtergrond wvan de voorwaarde uit artikel 65 lid b
Wah ("woorzover van toepassing, de beschikbaarheid van grond voor de
vestiging of wijziging van een inrichting, dit mogelijk maakt") waar aan

» Geluid in ruimtelijke ordening

» Wet geluidhinder voldaan moet worden om bij toetsing bij vergunningverlening tijdelijk van 2
» Geluidproductieplafonds dB hogere grenswaarden uit te gaan?
rijkswegen en spoorwegen
: - Antwoord Uw onderwerpen
> Geluid in lokale regelgeving
Artikel 65 Wagh bepaalt dat het bevoegd gezag, bij het toetsen (bij > Omgevingsvergunning/Wabo
» Lokaal geluidbeleid vergunningwverlening voor inrichtingen op een gezoneerd

> Specifieke geluidsbrennen industrieterrein) aan de zone of aan vastgestelde hogere grenswaarden op > Crisis- en herstelwet

geluidsgevoelige bestemmingen binnen de zone, tijdelijk van 2 d& hogere
grenswaarden mag uitgaan. De al vastgestelde grenswaarden zelf worden
> Links niet gewijzigd.

Burgemeester en wethouders of gedeputeerde staten mogen dit alleen
toepassen als aan alle gestelde voorwaarden uit artikel 65 wordt voldaan:

~ \ragen en antwoorden

» Overheden voor overheden

» Publicaties

op een of meer plaatsen binnen de zone of op de zonegrens de

» Bijeenkomsten geluidsbelasting gelijk is aan de ten hoogste toegestane geluidsbelasting;
voorzover van toepassing, de beschikbaarheid van grond voor de
vestiging of wijziging van een inrichting, dit mogelijk maakt;

de geluidsbelasting in belangrijke mate wordt bepaald door inrichtingen
waartoe artikel 8.40 van de Wet milieubeheer is toegepast;
redelijkerwijs kan worden aangenomen dat de geluidsbelasting binnen
een afzienbare termijn teruggebracht zal worden op het niveau van de
eerder geldende waarden.

» Nieuws

Dat woldaan kan worden aan bovenstaande voorwaarden moet het bevoegd
gezag in het kader van de vergunningverlening aantonen.

Artikel 65 Wah is met de wijziging van de Wgh van 1 januari 2007 in de wet
opgenomen. Aanleiding daarvoor was dat er een aantal gezoneerde
industrieterreinen akoestisch al vol zaten terwijl er percelen grond braak
lagen. De voorwaarde zoals gesteld in artikel 65 lid b Wgh heeft maar een
zeer beperkte waarde, al moet op het betreffende industrieterrein uiteraard
wel de fysieke ruimte zijn om de wvestiging van de nisuwe inrichting of de
wijziging van de bestaande inrichting te realiseren.

Zie ook: Toetsing bij vergunningverlening en een geluidsreductieplan

[T T T @ mtemet
:ﬁstartl J & @ (x| v v j 1= ¥:\Geluid|Zonebe. ., | 1] Oplossing oversch. .. | E1] Telefoonnotitie Nic.‘.l 4] Toepassing art. 65.‘.| € Kenniscentrum L., | € wetten.nl - Wet- e... | T7) M2011050500R0
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Bijlage Il

Telefoonnotitie omtrent een overleg tussen de gemeente Maastricht en AgentschapNL
omtrent de interpretatie van artikel 65 Wgh en de uitwerking van het desbetreffende
artikel in een procedure.
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Mosae Forum 10

Postbus 1992 Maastricht
Aan: Roger Huntjens
Wabo-Vergunnen

Van: G. Van den Hove
VTH
Datum: 20 december 2011
Ongze referentie: Telefoonnotitie (telefoongesprek tussen G. van den Hove en Nico Haselaar)

Uw referentie:

Het bijgaande wordt u gezonden

O op verzoek van

0 volgens afspraak

O naar aanleiding van uw brief

O naar aanleiding van uw telefoon

O retour met dank voor inzage

O ter invulling

O met verzoek om advies/commentaar
O ter afdoening

O ter ondertekening/parafering

O ter kennisneming en behoud

m ter kennisneming

O met verzoek om terugzending

0 met verzoek om terugzending van ondertekend duplicaat
0 met verzoek contact op te nemen met
O ter doorzending aan

O abusievelijk aan mij gezonden

i

O bijlagen

OWIDIA

Op 20 december 2011 om 12:38 uur heb ik contact opgenomen met Nico Haselaar van AgentschapNL omtrent
onduidelijkheid ten aanzien van de vraagstelling hoe artikel 65 Wet geluidhinder (Wgh) moet landen in de besluit
vorming.

Deze vraag is gerezen naar beoordeling van dit wetsartikel om tijdelijk de grenswaarde van industrieterrein
Bosscherveld op te rekken (akoestisch slot van het industrieterrein te halen) om ontwikkelingen op het
industrieterrein mogelijk te maken. Door ondergetekende, Sandra Houben en door adviseur Kirsten Hendrix
(DGMR) zijn we tot de conclusie gekomen dat het mogelijk moet zijin om binnen de besluitvorming van een
omgevingsvergunning, met aspect milieu, om deze tijdelijke verhoging (onder voorwaarden genoemd in de
artikeltekst) toe te staan. Om dit ook met een deskundige van de Rijksoverheid te verifiéren heb ik contact
opgenomen met Nico Haselaar, werkzaam bij AgentschapNL (voorheen InfoMil) en voorheen werkzaam bij
StAB.

Door Nico Haselaar is telefonisch aan mij medegedeeld dat hij onze vraag heeft besproken met collega’s en dat
men tot de volgende conclusies is gekomen:

e Artikel 65 Wgh is een toevoeging aan de Wgh naar aanleiding van een amendement uit de
Tweede Kamer;

e Het wetsartikel is volgens Nico Haselaar niet goed doordacht. De tekst suggereert dat er
vaststelling van deze verhoging dient plaats te vinden. Echter dit is niet de basis van dit
wetsartikel;

e Hetis enkel toepasbaar bij vergunningverlening, dus niet bij Zonebeheersplannen etc. Van
zonebeheersplannen heeft de RvS recentelijk uitgesproken dat deze enkel en alleen de status
hebben van richtlijn en dus geen formele basis. Het opnemen van deze verhoging in een
zonebeheersplan kan, maar heeft geen formele basis.
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In de vergunning dient deze verhoging beargumenteerd te worden, bij voorbeeld door verwijzing
naar een beleidstuk;

Dit beleidsstuk kan in de vorm van een memo zoals dit in company gebruikt wordt (de
onderbouwing is daarmee beleidsmatig verankerd);

Er hoeft over dit beleidsstuk geen besluitvorming plaats te vinden;

De memo komt pas ter discussie bij de behandeling in de beroepsprocedure.

Dit is de mening van Nico Haselaar en diens collega’s bij het AgentschapNL welke mij telefonisch zijn
medegedeeld.

Maastricht, 20 december 2011
G. van den Hove

OWIDIA
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